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VIENYBĖ VIENVBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Amerikoje Metams: ‘ 

Kanadoj, Brazilijoj $4.7

tavoje $5.00

METAI XLIII Telephone: Greenpoint 2427 Antradienis, KOVO (MARCH) 7.9 D., IV2U, Brooklyn, N. YEROPLANE UŽSIMUŠĖ 13 ŽMONIŲ UŽ DEGTINĘ
SKAUDŽIAI BAUDŽIA

"Vienybės” korespondento pranešimas

Wilkes Barre, Pa. Teisė
jas Albert W. Johnson, fe- 
deraliam teisme, svarstė 
degtindarių bylas, ir vieni 
gavo po mėnesį, kiti tris, na, 
o vienas net penkis mėne
sius ir $700 pinigais. Daugu 
ma jau uždarinėja savo liz
dus. Kiti katilus veža į iš-

I matų daržus.
Kaip baudas atmokėdavo 

cijos trijų motorų, Foido gamybos, eroplanas, nukrisda- pinigais, tai niekas nepaisė; 
mas ant traukinio vagono netoli Newark, N. J., skilo ptr- kada reikia jau patupė
sią^ užmušdamas 13 žmonių. Du buvo sunkiai sužeisti, ti šaltojoj už grotų, tai jau 
Tai didžiausia ore nelaimė, kuri Amerikoje kada nors j bijoma.
nutiko.

Eroplanas tą dieną buvo 
vartojamas pavežioti kelei
vius, kurie už 20 minutų ke
lionę, mokėjo po,.$5. Tačiau, 
paskutinį sykį kylant, du 
motorai staiga pagedo ir su 
stojo, o trečias jau neįsten-! tos ir pilietybės Įstatymų, 
gė sunkios mašinos ore iš- 'Amerikoje gimęs vyras tapo 
laikyti. Dabar daroma tyri- deportuotas į Angliją, kur 
nėjimai, nes, sakoma, jau i turės ieškotis ateivio vizos 
šeštadienį eroplanas nebuvo,'pas Amerikos konsulą. Tą 
tvarkoje. (vizą jis lengvai gaus, bet i-

Ši nelaimė yra didžiausi: vykis parodo kai kurių A 
Amerikoje. Du metai atgal, merikos įstatymų nelanksti! 
ties Linden, N. J., nukrito: mą. 
vienas eroplanas. Tada žuvo Minėtas vyrukas gimė A- __ .... _ _
7 žmonės, o 6 buvo sužeisti, merikoje ir 18 metų būda- įPadienio vakarą Bucking- 
Brazilijoj pereitais metais 
nukrito eroplanas, kur žu
vo 14 žmonių.

TAI DIDŽIAUSIA ORE NUTIKUSI NELAIMĖ 
AMERIKOJE.

Didelis Fordo Gamintas Eroplanas Nukrito Ant 
Traukinio Vagono ir Buvo Perskeltas Pusiau
NEW YORK. Colonial Western Airways korpora

KVOTOS ĮSTATYMO 
KEISTUMAI

New York. Del naujų kvo

L X, nukrito} mą.
Minėtas vyrukas gimė A

MIRĖ LIETUVOS
ŠAULIŲ ĮKŪRĖJAS

Kaunas. Kovo 5 dieną mi
rė Lietuvos Šaulių Sąjun-; 
gos įkūrėjas, Vladas Putvin 
skis. Mirė širdies liga.

AUTOMOBILIU 
PRAGAIŠTINGUMAS

Washington. Per 4 savai
tes automobiliai 78-iuose A- 
merikos miestuose užmušė 
466 žmones.

T

Entered A» Second CU»» Matter October 23, 1907, At The Po»t 
Oitice At Br«H»M)B, N. Y., tndr the Act vi March 3rd., 1879. NO. 31LIETUVOS ŽINIOS IŠ NELAIMĖS

PELNO DARĖ
Pasvalys, Biržų aps. Pra-' 

dėjus išdavinėti skolon sėk-!

NAUJAUSIOSTELEGRAMOS“TROKŠLIUS” ŽUVINTOS EŽERE.
Sugavo 300 Centneriu Žuvies., O 4,

i las nukentejusiems nuo ne
derliaus, kilo Įtarimų, kad 
asmenys, kurie

Į Amerikos General Motors 
xxvcx.v Pasvalio' automobilių korporacija su

žavintų kaimas. Vasario į kirtę tam tikrais samčiais, sandėlv dalina sėklas nusu-' sidėjo su didžiausia vokie- 
°Aai i.e. i1 ian^°mis> zu- svorį Daugeliui ukinin-' čių Opel korporacija ir abi 
vis is ekečių semia ku, pasvėrus gautuosius gru daOrs konkurenciją Fordui

Žmonių kaip } atlaidus bu - dl;s namie, tl.'ukdavo svoho. Europoje. Amerikonai vo- 
. xncrm.fu .n. y?s?1.j0 j d sukįjavjmas js.) kiečiams davė 30 mil. dola-

Žuvintų kaimą pamačiau vų per 300 centnerių. Dau- ėio' aikštėn’ Buvo našauktai ri1ir keletą gabių vedėjų.
į policija, kuri sustatė proto- „
kola. Sandėlio vedėjas žadė-i .. bažnyčion jau pavo- 

,jo Visiems, kam tik truko riin§a eiti New Yorke. Po- 
sėklų svorio, atpildyti, nore-1 hcman.??; šaudydami ! tana- 
damas tuo budu geruoju paįplėšiką, nušovė 'ienų pa 
baigti iškilusi viešumon i i'aPijeną Glendale sekcijoj, 
skandalą. • .

Žmonės nesutiko ir reika-Į .^Va^aiPa 'a^t1joj potvy 
Javo, kad sukčiavusieji tar-inial P^kko be pastogės lo,- 
nautojai tuojau butų paša- gyventojų. Gubernato- 
linti. Girdėti, kad ir po šio rlus Praso $-o0,000 aukų. 
Įvykio kai kuriems ėmu-

■ siems sėklų truko svorio. 
Mat, žmonės nepažįsta nau-

mėn. 18 d. sužinojau, kad 
žavintos ežere “trokšlius.” 
Nuvažiavau pažiūrėti, nes 
nebuvau matęs. Privažiavęs vo suvažiavę. Sugauta žu-

: bijoma.
Vienas lietuvis komunis- 

Į tas čia net apsiverkė, kad 
: reikės vėl eiti į kasyklas ir 
naudingą darbą dirbti, vie-! pradeda 
toje smuklėje bizniauti.

ant ^įpės prie pat ežero dau- 
igybę vežimų ir žmonių. Iš 
į tiesų tai buvo “trokšlius.”

Žuvintas ežeras yra 1039 
ha plota, bet negilus ir dum
blėtas. Esant storam ledui, 
ir storam sniego sluogsniui, 

‘ žuvims stinga oro ir jos 
t trokšti. Žmonės 

į naudojasi tuo ir ekečius pra

giausia sugauta lydekų ir 
mekšrų. Vietoje žuvų cent
nerį galima buvo gauti už 
10 litu.

Kitą dieną “trokšlius” jau 
buvo praėjęs, bet žmonės 
sako, kad dar kartą bus 
“trokšlius.” Paskutini karta 
“trokšlius” buvo buvęs 1924 
metais. Koresp.

LIETUVOJ VIS DAR LABAI ŠALTA
"Vienybes” korespondento pranešimas j 

Į Į Senai buvo Lietuvoj pana;u
Lietuvis Kelly-Dobilaitis Šus šalčiai, koki yra šią žie-i .

SPORTAS Laikraščiai praneša, kad 
Anglijos karalius jau galįs ♦ 9 ’V' ’v • . • v — • «**■ ♦ir gyvuliams daugiausia ten 

.ca pristatinėti iš upiu bei i f ^ikščtati'Nuėies 50”^^e^eru ‘ JUJU svarsčių ir del to leng-; vaihsciou. nuėjęs ou jaiuų.
m. į ‘‘ -

,8 d. sausio, šalčio tempera-p Sniego šią žiemą taip pat 
! turą nukrito iki 31 laips. Cel; yra nemaža, keliai, ypatin- 
sijaus, o vieną dieną buvo gai paskutiniuoju laiku yra

: 36 laipsn. šalčio. Visas lai-i labai užpustyti. Šios žinu- 
u ., • ! kas nuo 8-J s. m. šaltis svy-} tės autoriui 17-11 š. m. teko

" ’ ruoja lo-2o laipsn. šalčio matyti, kaip vienas žmogus
. tarpe. su pakinkytu arkliu buvo į-

Žmonės šią žiemą dau- važiavęs i užpustyto kelio 
giau susirūpinę šalčiu, ne- pusnį, kad negalėjo nei iš-

: gu kuo nors kitu. Ukinin- važiuoti, nei atgal grįžti ir 
! kamš šaltis ir tuo atžvilgiu tik suėję kaimyninių kaimų 

ir žmo-
i šuliniuos vanduo išnyko, ar- gus laimingai nuvažiavo, 

į sau Žalgiris

i • • d £ o Lri • I Pradedant nuo š. Laimi, Bet Publikai Į 8 d sausio šalčio temu
Nuosprendis

Nepatiko
"Vienybes” korespondento pranešimas

Draugbuvęs

NEPAPRASTAS
VERŠIUKAS

Darbai pradeda augti, sa- 
: ko valdiškas pranešimas. Be 
darbių randasi daug tik na- 

j mų statymo pramonėje ir 
j anglių kasyklose.

Linkuva, Šiaulių apskr. — Income taksų pajamos vai 
Lumbelių kaime ūkininko Lfdžiai šiemet duosią 32 milio- 
Pliuros karvė atvedė nepa-įnų dolarių daugiau, negu 

’ prastą veršiuką. Verši
■ turi tris akis ir keturias no-' 
sis. Viena akis kaktoje, o

i kitos dvi — šonuose, viena ■ 
; aukščiau, kita žemiau. Dvi 

________________________ Į nosys yra takios, kaip pas i
LIETUVIAT NUODIJASI VIS GI IR LIETUVIAI Į aukščfiuV Sli^i ri!- 

SVETIMTAUČIU
NUODU

Vilkaviškis. Vištyčio, Kau 
piškių, Gražiškių, Bartinin- 

____ tz • x ii -i- x • j - ku, o iš dalies Alvito, I^anke i z.- i • Kai atsikėlė, tai raundas pa- v;New lork. Čia italai ati- A hskių, Keturvalakių n ki-

mas, likęs be darbo ir pinidham salėje kovėsi lietuvis! 
gų Londone, įsirašė į Ang-įJack Kelly (Dobilaitis), bu- 
lijos armiją, kur kovėsi: ves Connecticut valstijos: 
prieš vokiečius. Vėliau, dir- mėgėjų pusiau sunkauš svo- 
bo Anglijoje ukėje, iki jo 
motina, gyvenanti Ameriko-
je, susekė, kur jis. Atvykus J. Teisėjas pripažino 35 pun T
Į Ellis Island, inspektoriai ktus lietuviui, 34 juodukui, " ' I ’
patyrė, jog jis anglų armi- tačiau 1,400 publikos Tą nuo 
jai tarnavo, ir todėl Ameri
kos pilietybės buvo išsižadė
jęs. Del to jį deportavo.

T°d vra &vrus> nes geriausiuos gyventojai atkasė iled Jackson is Bavonne, N. ~ v.- ’ i — i _ rtl t • •v- ’ ‘ ~ ~ — -- --------- — - - ------ — --

ktus lietuviui, 34 juodukui

ITALU MENO IR LI
TERATŪROS PARODA

sprendi sutiko ne visai ma
loniai. Teisėjas* susilaukė ne: 
geistinų “ovacijų.”

Mat, paskutiniam raunde 
juodukas buvo lietuvi pagul 
dęs ant grindų ir tas išgulė
jo, iki suskaityta devyni

pernai. ___
Akių gydytojų konferen

cijoj parodyta akims gim
nastikų sistema, kuri, sako
ma, 50 nuošimtį tų, kurie 

; akinius nešioja, pagydys 
rtaųr, kad akinių jau nerei
kės. _ j —--- ,

didesnė, kaip paprastai-bu-j Romoje dabar svarstoma, 
va. Veršiukas turi jau tris ar popiežius mazgos dvyli- 
savaites amžiaus, linksmas ■ kai elgetų kojas, kaip dary- 
ir sveikas. Matęs. ‘ davo pirm negu susipyko su 

-____ : Italijos valdžia 1870 metais. 
! SAMAGONKOS PREKYBA Iš katalikų valdovu, tik Is- 

----- -panijos karalius tą paprotį, 
Tauragės aps. primenantį Kristaus pasiel- 

____ miestelyje neblogai ginią, kasmet prieš Velykas 
gyvuoja “samagonkos” pre-- kartoja, __
kybą. Tik žiūrėk, kur bu- Brockton, Mass, gyvento- 

i - t • ves> kur nebuvęs, jau ir kiu-; vn Tflnk-Qn"krautuve buvo sunaikinta,' en hntaiin !^ai nen01\,. u . nu ^eP.a’• 1 T1 tina žemaite lis, su buteliu. į01.|uį Heflmui kalbant čia,
,• rankoje, is žydo namo. per jangą į jį mesta akme- 

nas, paskui purvo šmotai.

MOKA BIZNI DARYTI n?es n_°4 palva apvali ir,
, z4 -i zJ z-\ s\ Irmn n iahh i !

Virbalis. Vas. 17 d. čia i- 
vyko vartotojų bendrovės 
nariu metinis susirinkimas. 
Dideliems šalčiams esant 
narių tesusirinko vos ket-Į 

t virta dalis. Suvedus metinę 
krautuvės apyskaitą, pasi
rodė. kad 1928 metais pada
ryta apyvartos 160,000 litų 
sumai. Karo pradžioje ūžė-' 
jus vokiečiams, bendrovės

. .i sibaigė, ir teisėjas pripaži- 
denge savo meno n spaudos no jį pergaiėtoju. Lietuvis 

I parodą Columbia umvei si- pĮrmuose raunduose gana 
rtete italų saleje. Parodą ati! -

tuose Vokietijos pasienyje 
esančiuose valsčiuose įsiga- 

j teie natų saieje. rarouą auii į-pmi naąirndp h- bnvn mik ^j° paprotys gerti is Vokie- 
Iš FRANCUOS darė ambasadorius!fe Xrli kibdamas iuo i pargabentą anodiją, ku 1S rKANLlJUSį ------- 1OAnnilus, gera knsdamas juo-|ri gi vi t vadinama

dukui. Vehau, savo pirmyk- d D įa stįkle.
stes energijos jau .buvo, ne- kai Vestuvg.
tekes, nors Ivgiomis, jei ne t - r

• i • , • j • 11- IX.X JI I\O L V JLX * XX1Lgeriau, kirtosi sU juoduku kaimiškuose baUuose varto. 
ir per visus kitus.raundus '

ANGLAI GAVO $20 MIL
___  | Amerikai. Daugiau 12,0001

London. Britų iždas gavo, tomų knygų ir 150 Italijos j 
kaip karo mokestį, iš Fran- ir Amerikos italų periodi- 
cijos ir $725,000 iš Italijos. niu leidiniu.

te
se, krikštynose ir -kituose

Švėkšna, Tauragės u 
Šiame i

Brockton, Mass, gyvento-

ĮDOMIOS ŽINIOS Iš sovietų rusuos
Lietuvis Per 14 Metų Nieko Neužpelnė.

t....,..r..,. j b t Todėl širdingai dė-BrookLvn, 1N. Y. Is Jono koju 40 rubH *uriuos 
Žemaičio _ laiškų jo seseriai . siuntgte, ir už kuriuos ba i 
nui Krankliui, paduodu į- 1 5p,.a !vvenimas Sovieti- 
domių dalykų apie gyveni- 
mą Sovietų Rusijoj. Žemai- L - --

jamas bemaž vienas dropas. 
Tas nuodas labai kenkia 
žmofiių sveikatai. Dropo mė 

-------- ---------- t gėjai, kurie daug jo geria, 
LENKTYNES pasidaro liguisti ir atrodo 

-------- I ųenormalus. Buvo atsitiki- 
^Ybis"-------------------------mų, kad nuo dropo žmonės
M likes Barre, Pa. Lenk- , vjsaį galvos išsikraustė ir 

Chmo, italu teko vežti juos į Kalvarijos 
-n. ■’ duo??rS Racius bepročiu ligonine gvdvti.

(Joe Rice) laimėjo, net pen- ‘ k J K-tis

60 METŲ LIETUVIS 
LAIMĖJO DVIRAČIŲ

1920 met. tos pačios valdy-i 
. bos dėka bendrovė vėl atnauj 
jinta ir šiandie joje prekių: 
vra už 50,000 lt. Nariai vra <z / a,
dėkingi šiai darbščiai valdy
bai už jos nenuilstamą dar- 
bavimąsi bendrovės labui ir 
tikisi, kad ši valdyba ir to
liau tvarkingai ves visus 
bendrovės reikalus, kaip ir

GALI IR VANDUO 
PABRANGTI

šal-

• . j > :0;campionujoj toks: duonos svaras 12
s to. S 

visą laiką praleisdamas Le 
ningrade. Jis rašo:

“Kai po karo viesulos iš
girdau, jog Lietuva pasiskel 
bė nepriklausoma respubli
ka, tai aš maniau greitai į 
Lietuvą važiuoti, bet manęs} 
rusų valdžia neleido. Kada 
Lietuva su Rusija sutartį 
pasirašė, maniau, kad jau 
mane leis, bet ne, paėmė į 
kariuomenę ir turėjau 8 m.Į 
raudonojoj armijoj beno| 
kapitonu ištarnauti. Mačiau 
visko: gero ir blogo. Pra
dėjau sirgti ir valdžia ma- važiuoti, bet neturiu pinigų, 
ne paleido į ligoninę, kur Per 14 metų dirbau Rusijos 
buvau 3 mėnesius. Dabar, valdžiai ir negalėjau užsi- 
gyvenu laisvas ir tarnauju’ dirbti nei bilietui į Lietuvą 
krautuvėje, kur gaunu už sugrįžti, o dykai neveža, 
savo darbą 60 rublių ($30) i Pavasarį manau vistiek va- 
per mėnesį. žiuoti į Lietuvą, nes jau at-

“Tačiau, už butą turiu per sibodo man toje Rusijoj, 
mėnesį užsimokėti 30 rub- kur 14 metų išbuvau, gy
lių, dar už valgį reikia, tai vend. Sveikatos nustojau) jo ristikų čampionatą Lietu- 
aišku, jog drapanos jau nė-( del šalčių ir prasto valgymo, voje, tą Lietuvą nukelia į 
ra iš ko nusipirkti. Valdžiai Norėčiau daugiau parašyti, Balkanus. Matyt, kad Ame- 
gi per 8 metus armijoj tar- ale negaliu, galite suprasti rikos reporteriai turi geo-!fn 
navau tik už valgį, drapana ta gerai.” J. Krunklis. ‘

20 kap.; sviesto svaras du, 
.rubliai ir pusė ($1.25); mė-! 
sos svaras 70-80^kap.; apie 
kiaušinius nei nekalbame. Iš Į 
drapanų: vyrams eilė, nevi-! 
sai gera, 80 rublių; mergi-j 

į noms bateliai, 20-30 rublių.
Tai matote, koks Sovietijoj 
visko brangumas. O darbų 
mažai. Daugybė žmonių be 
darbo vaikščioja.

“Šiemet labai šalta žiema. 
Leningrade daug sniego, ne
galima nei išeiti. Dabar ma
ne jau išleidžia Lietuvon

Lenktynės buvo penkioms 
mylioms ir lietuvis taip toli 

_il\ greitai nuvažiavo, kad 
italas nei nemėgino pasivy-! apskr. 
ti. Turbut, matė, kad jau! į 12 d., Andriejave ki4o gais- 
pralaimėta, tai kam gi dar ras. Užsidegė žydų tvartai, 
čia dirbti? Buvo pavojus visam mieste

liui ir jau pradėjo liepsnoti 
1 gvvenamieji namai, bet su- 

ČIAI APIE ŠIMKŲ manus vietos mokytojas su 
___  ’ girininku šoko prie darbo, 

“Vienybei” koreitpondento pranešimas ] |* And riejavas liko išgelbė- 
Worcester, Mass. Vieti-1 tas. Žydų tvartai sudegė, 

niai laikraščiai gana daug Gaisro priežastis nežinoma, 
apie ristiką Juozą Šimkų ra bet, matyt, viskas atsitiko 
šo, vadindami jį “Millbury del neatsargumo, 
gatvės kitiįigaikšfiu.” Net! 
karikatūrą įdėjo, kur Šim
kus vaizduojamas apsirėdęs 
į “full dress,” su monokliu 
akyse, kaip tikras kunigaik
štis.

Tik kaikada suklysta: ra
šydami, jog Šimkus laimė-

AMERIKONŲ LAIKRAŠ-

GAISRAS
Andriejavas, Kretingos

Caktį, iš vasario 11

t DU LAVONU, O 
KITI SUŽEISTI

žirnikai, Skuodo v. Dau 
kanto vakaruškoje keli vy

jo alaus, kad net keturiems 
suskaldė 
griežiką,

veidus, sumušė 
eimininką ir dar 

kelis- pašalinius, kurie ne
buvo gėrę ir laikėsi “Kellog 
go nepuolimo pakto;
še dvi nelaimingas vištas, 
pasipainiojusias po kojo
mis; išdaužė duris
gus, rekvizavo taukų puode

’ už m u

ir lan

Rykštelė
Andriejavo Aidas

NULAUŽĖ ALKŪNE
KASYKLOSE

NORI IŠ KAPŲ IŠMESTI
Junokai, Panemunėlio v. 

Sausio pabaigoje pasimirė 
S. Žiaugra, kuris neprisiė-

! landą bandė užpusti žvakę.
i Mirusį palaidojo Šeteksnų 

Davatkos dabar

Ashley, Pa. Juozui Mise 
vičiui, 22 metų, puldama an 
glis, nulaužė alkūnę, ir taip - kapinėse, 
visą labai apdaužė I^ehigh šaukia, kad giminės atsiim- 

j and Wilkes Barre Coal Co. tų “padlą,” jei ne, tai jos 
klose. Nuvežtas pačios mirusį iš kapinių iš

mesią. P. Kriukelis
u. 20 ka 

į j General ligoninę.

Telšiai.* Dideliems
Čiams užėjus tik kai kurio
se šuliniuose beiaikosi van
duo ir tai jau baigia nyk
ti. Ir jeigu taip šalčiai ilgai 
tęsis, tai galimas daiktas, 
kad ir čia vanduo bus per
kamas, kaip kitur kad esti

Kai kurie skaitytojai nusi 
skundžia nereguliariai “Vie 
nybę” gauną. Prašome visų, 
kurie “Vienybės” negauna 
kas antrą dieną, kaip pride
ra, mums tuojau pranešti.

Mes darysime žygių, tose 
vietose susikalbėti su pašto 
įstaigomis, kad trukdymų 
nebutu

KAS KITI YRA?
$ ę

Ar Tamsta žinai savo laimę. Ar žinai, kas Tamstos 
draugai yra? Ar žinai kas yra Saliamonas ir kokia jo 
gudrybė buvo? Ar žinai laimingas ir nelaimingas die
nas? Ar žinai kokios įtakos mėnulis turi žfemei? Ar 
esi susipažinęs gamtos keistenybes, stebuklus? Ar ži
nai čigonų gudrumą' Ar gali iš delno ką nors pasa
kyti? O ranka kokį planą turi? O ką Tamstos nyk-

Nežinai? Tai niekis, jei tik norėsi — žinosi. Y- 
ra didelė. 414 puslapių knyga, kietais, puikiais apda

rais. gerai ir stambiomis raidėmis su paveikslais para
šyta ir surinkta J. Laukio, tai Kautas pilnas Orakulas. 
arba burtų, monų ir įvairiausių paslapčių šaltinis. Ji- 
kaštuoja $3.50. Labai mažai teturime, taigi, jei nori, 
tuoj rašyk ir gausi. Vėliau — neliks'

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y
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VOKIEČIŲ SUMANI MAS

Ant nykimo kranto. Į retų kąimynai, ar lenkai, ar 
Aukščiausios Prieglaudos rusai, ar vokiečiai.” 

draugija, kurią valdo musų D-ras Šliupas gvaldo 
bolševikai, savo 1928 metų šiuos klausimus savo kny- 
apyskaitoje skelbia, jog per-l goję: lietuvių ^tautos vieta 

! eitus metus baigė $76.76 de- pasauly, valdžios formos, 
jficitu. Jei ne nuošimčiai iš (valstybes esmėr patriotiz- 
, banko už padėtus iš seniau 
I pinigus, tai butų reikėję iš 
i narių sudėtų mokesčių iždo 
nedateklių dengti.

ja turėjo $18,706.55, išlaidų

nias ir internacionalizmas, 
priekaištai valstybei, ką ji 
blogo daro, asmens laisvė ir 
iniciatyva, partijos Lietuvo
je ir rietenos, emigracija ir 
emigrantai, mokslas ir ama-

AMĖRIKONTO ROMANAS
Rašo Rimbu.

Lietuvos prekybos sutartis su Vokietija, del kurios, 
jos turinio dar nežinodami, daug rašalo Lietuvos laikraš
čiai išliejo, jau įėjo gxweniman. Ją patvirtino, kaip Vo
kietijos seimas, taip Lietuvos valdžia, ši sutartis stoja 
vieton tos, kuri buvo pasirašyta 1923 metai
laikas buvo išsibaigęs. Vokietija yra stipriausias veikė
jas Lietuvos prekyboje: ji paima 58-tą nuošimtį Lietu
vos prekių ir Lietuvai parduoda 51-ną nuošimtį visų Lie
tuvos imporiuojamų prekių. Iš to aišku, kad pats gyveni
mas vertė sudaryti su Vokietija kokią nors sutartį.

Iš to fakto tenka, gali būti, tik džiaugtis, nes musų 
kaimynai lenkai, kaip per penkis metus nesistengė, ta
čiau, su vokiečiais nesusitarė. Vokiečiai po karo visai 
apvylė tą lietuvių posakį, jog “prūsas po pietų durnas.”

č aria i

šis faktas rodo, jog kal
bama draugija, jei savo vei
kimo nesavi krins, kas
met neš deficitu:
šiuo faktu privalo susirupin

ir kurios t i, jei draugijos labas jiem 
brangus. Pirmiausias žings
nis yra prašalinti politinę 
komunistų vadovybę, o Įsta
tyti gerus, fraternalės orga
nizacijos gyvavimo sąlygas 
suprantančius, vyrus į val
dybą. Kur tik politika į biz
ni maišoma, ten pasisekimo 
negali būti.

Permainė antraštę.
“Draugas,” kuris 

Chicago je, permainė 
antraštės raides, nes 
sios raidės “u” buvo 
kas nukąstas.

—o—
Nauja D-ro Šliupo Knyga

sams, ne dabarties vokiečiams? Vokiečiai po karo pasi
rodė ne tik ne dumi esą, bet ir labai gudrus. Nugalėti, 
apiplėšti, badaują ir alijantų ilgiems metams visaip su
varžyti, vokiečiai nugalėjo komunizmo reakciją, sutvar
kė valstybę demokratiniu'pagrindu, o savo darbingu su- 

' manomu užėmė pirmąsias vietas ne vienoje mokslo, pra
monės ar biznio šakoje.

Versalės sutartis vokiečiams uždraudė statytis karos 
laivų, didesnių kai 10,000 tonu. Tokio didumo karo laivai; 
veik nieko nereiškia, tad, vokiečiai ėmėsi ieškoti būdų, ? parašytos, knygos 
kaip tą alijantų uždėtą varžymą apeiti. Ir rado — neišei-į bė ir jos uždaviniai, 
darni iš 10,000 tonų ribų, jie pasistatė tokį “panzerkreu-! 
zerį,” kuris baimės ir susidomėjimo sukėlė pas lenkus,’ 
anglus ir franeuzus. Ypatingai nusigando lenkai, nes 
slaptam memorandume, kuri karo ministeris Groeneris; 
valdžiai pagamino, ir kurio kopija buvo Anglijon įšmuge-; 
liuota ir laikrašty įdėta, sakoma, jog vokčiečiai tuos karo ■ 
laivus stato prieš lenkus.

Šiomis dienomis Amerikos laikraščiai gana daug 
pradėjo rašyti apie du nauju North German Lloyd linijos 
laivus, Bremen ir Europa, kurių išplaukimus minėta lini— mę ateity, vis gi ji, regimai 
ja jau skelbia “Vienybėje.” Rašo dabar, bet, tikimasi, dar 
daugiau rašys ateity, kai visi pamatys, kokie tai laivai: 
yra. Po karo vokiečiai, reikia atminti, liko be prekybinių 
ir keleivinių laivų, ries alijantai visus atėmė, kaip atly-i 
ginimą už laivus, kuriuos vokiečių narlaivės nuskandino. > 
O šiandie vokiečiai paleidžia du tokiu laivu, apie kuriuos!

, visas pasaulis kalba. Iš New Yorko į Bremeną minėti lai-į 
vai, sakoma, nuplauks į 6 dienas. Reiškia, žymiai su- įikisi savo" kantrybe perga- 
trumpins ir daugeliui lietuvių kelionę i Lietuvą. Šalia toj Jėsianti kliūtis. Ir be abejo 
juose bus įtaisyta eroplanams stotis, iš kurios paštiniai i daug kas pasikeitė, nors ne 
eroplanai galės pakilti su paštu, -kol laivas a iii naši priešiškas gerojon pusėn. Tie, 
vieno ar kito kranto. Tuo budu, manoma, laiškai iš Ame-!
rikos į Europą bus nugabenti į 4 dienas.

Lietuviai galėtų daug gerų pavyzdžių vokiečiuos pa-; 
stebėti ir pasekti. Ypatingai galėtų pasimokyti gerbti 
mokslą, kulturingumą, susiklausomą ir darbinga suma-i 
numą. Naujoji prekybos sutartis, abi tautas suartinda-! 
ma, maž čia žymiai pagelbės.

UŽLEISTA BIZNIO ŠAKA

išeina

klose, ar neišsigema lietu 
viai Lietuvoje.

. Vėl Amerikoj.
Vladas su linksmu veidu pasitiko Joną. 

Klausinėjo apie viską. Žinai ką. Vladai? Ne
nusistebėk. bet aš jau ženotas žmogus. Ir gavau 
tokią gražią merginą. Tik vot, dabar įuriu ru- ‘ 
pintis, kaip ją čia parsigabenti. Kaip tu ją pa-’ 
matysi, tai man tikrai pavydėsi. Iš tikrųjų ta 
kelionė, tai man daug laimės suteikė, džiaugėsi: 
Jonas.

— Ar tu juokus kreti, ar iš tikro užsikorė! 
mergą ant sprando? Bet kas bus su Morta? Juk; 
ji tave myli ir tikisi būti tavo moteria, negerai! 
padarei, jeigu taip pasielgei, nerasi laimės suvylęs! 
vienos mergaitės širdį. — rūpinosi Vladas.

— Tiesa, kol čia buvau, Mortą mylėjau,- 
ten nuvažiavęs,—pamylėjau Juzę. Na. ką čia rū
pintis. Morta ne kvaila mergina, ir gaus dar gc-! 
resni už mane. Gee. gerai buvo Lietuvoje, bet

Ar išsiilgai savo draugo? kalbėjo!

j Jau kartą užpykęs pasakė Jonas. Tai buvo jų 
i pirmas susipykimas. Juzė nekalbėjo su Jonu per 
kelias dienas. Ir tokiu budu laimėjo tarnaitę. 
Jonas galvą suko, kaip čia galės išmaitinti tris as
menis.

(Seka užbaiga) 
o------- -—o------------- o
GYVUOJA MIESTAS’

Už mano lango geležinės dienos,
Už tūkstančio mylių suodinas dangus!
Dabar viską gali geležinės rankos,

Už mano lango procesija gieda, 
Procesija rytą juodų kaminų.
Per žemę atšniokščia lakštingalos plieno, 
Dainuodamos dainą plieninių dantų!

Tėvynėje Negauna Balso
Šveicarijoj būrys krikš

čionių demokratų, pasivadi
nę “senais veikėjais” (nepa
duoda, suprantama, savo pa 
vardžių), pradėjo leisti 
“Tautos Sargo” laikraštį, 
kuriame aršiai puola dabar
tinę Lietuvos valdžią. J* i>
priesaiką sulaužiusi, ir de- smagu ir čia. 
kretus leidžianti, ir tautos Jonas, 
valią prisisavinusi, ir kito- — Išsiilgau! Bet tu man keistai atrodai.: 
kių piktybių pridariusi, iš-^a. linkiu tau laimės vistiek. Ir Vladas Joną pa — 
kurių svarbiausioji (tik gei bučiavo.
biamieji seni veikėjai to Morta laukė nekantraudama Jono ateinant5
kiai nepasako) tai ta, *a pas ja jį žinojo, kad jis sugrįžo. Prabėgo ke-: 
dabai tinę valdžia nepinma savaičių ir Jonas pasirodė. Pamatęs Mortą,!

nejautė jokio linksmumo. Morta jau buvo be-;

seno- ... ....... .
galiu- atgai valdžios pabėgusių .

! krikščioniu demokratu. I -
Tačiau, reikia apgailauti, I Puolantl 

t kad del cenzūros IJetuvoje, I atsis^do- 
D-ras J. Šliupas mum pri opozicininkai negali pačioje 

siuntė vieną egz. naujos, jo Lietuvoje laisvai per spau- ?

Tegyvuoja miestas durnuose girtas — 
į mašinų gerklę! — kam gyvent aitru. 
Dabar viską gali geležinės rankos, 
Tuoj saulėn praties ekspresų bėgius!

Petr. Cvirka.
-------------o-------------
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KORESPONDENCIJOS
WORCESTER, MASS

PHILADELPHIA, PA
Didelės prakalbos Pietų dalyANSONIA, CONN

Gražus vakarėlis
eužpuldinėkite nekaltų

BOSTON, MASS
Sharkey lanko ligonę

Smarkiai susirgo

čia

Polka

Orchestra

apie A
ištautė

pavasario
— įkvėpi-

SLA. 115 kp. susirinkime

WILKES BARRE, PA 
APYLINKES

ŠELPKI M LIETUVOS VI LT į 
— MOKSLEIVIJĄ!

Negi lietuvius epidemija 
apniko'?!

LAIMĖK METAMS Į 
į LIETUVĄ “VIENYBĘ 

ARBA $2.00 VERTES 
KNYGŲ

Kuomet Leona pagis, tuo 
met ji turės daug puikių pa

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOMUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus aUtinkamiaurias ir už pritina* 
mą kaina. Nuliūdimo valandoje 
praiau lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.— - 
Jkt. BM. Oregon 5136

paremti! Juk tai visam pašau 
ly pagarsėjusi lietuvaitė ir mu
sų vardą visur pakėlusi. Reikia 
lietuviams ji būtinai paremti.

Paltanavičiui iš Worcesterio dingus, parduodu Columbia 
kompanijos Gramafonus ir rekordus. Rekordai parvežti iš 
Lietuvos ir Įdainuoti Amerikoj šių artistų: Aido Choro, J. Bab
ravičiaus. M. Petrausko. L. Sipavičiūtės, J. Butėno. K. Mcnkcliu- 
niutės. A. Vanagaičio. J. Kudirkos ir kitų. Pas mane bile ką pir
kdami gausite gerą prekę, tinkamą patarnavimą ir sutaupiusiu 
pinigų. I

Kovo mėnuo — 
pradžia. Pavasaris 
mo laikas. Per šį mėnesį ge
riausių, būtinai trumpų, ko
respondencijų, vedančių lie
tuvius į “Vienybę’' parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias ^patarnavimas 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia, Pa,

Bolševikai ir šmeižikai
“Laisvės” korespondentas, 

pasirašęs “Kalakutas,” tikrai 
jau kalakutams garbės neda
ro: šmeižia Lietuviu ukesiu klu 
bą ir jo pirmininką p. Joną 
Dirvelį. Klųbiečiai susirinkime 
nutarė rinkti komisiją, tai ži
niai “Laisvėj” atšaukti. Jei ne- 
ta’lpins, imsis kitais budais ap
siginti. Į komisiją išrinkti P. 
A. Dėdynas, F. Skliutas ir A. 
Gotautas. Klubietis.

Steigs seneliams prieglauda
Savo karštoj kalboj kun. 

Šleinis dar pareiškė, kad Phi 
ladelphijoj jau numatoma, be 
tautiškos bažnyčios ir kapinių, 
dar greitu laiku įsteigti se
niams prieglaudą. Kadangi pas 
mus Amerikoj, retas daiktas 
lietuvių prieglauda, labai gyrė

Musų korespondentai 
pranešinėja

Plymouth, Pa. Mirė Kazys 
Kanapka, 33 metų amžiaus. Pa
liko moterį ir pulką vaikų, Lie
tuvoj du brolius ir keturias se 
seris. Mirė ligoninėj plaučių 
uždegimo liga. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis į para
pijos kapines, Muhlenburg.
v M. Damalevųčienė, 116 Not
tingham St., palaidota su baž
nytinėms apeigomis i parapi
jos kapines, taip pat Muhlen
burg.

receptų, 
kaip ištautėjimo išvengti. Kar
štai ragino rem|i lietuvių spau
dą, nes tik tikra lietuvių spau
da galirdra^ugijoms gelbstint, 
■lietuvius tautai neišnykusiais 
palikti.

U2RAŠYK1T 
“VIENYBĘ”!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

Viena poniutė tiek įpyko del 
Ansonijos korespondento raši
nių ir už šventą teisybę.

Iš tikrųjų ta moterėlė dar ir 
su talkininke tiek plusta viso
kiais žodžiais visiškai nekaltus 
žmones...

Verčiau, žmonele, vietoj plu- 
•dus, susižiūrėk savo šeimos, 
kad nakties metu dukrelė ne- 
sitrintų apie kaimynų gara- 
džius su lenkiukais... LabaL gė
da klausyti, kaip svetimtau
čiai juokiesi iš musų._ Sako, 
kas jie per tėvai, kad leidžia 
mergaitę naktį be žinios val
kiotis. Ir juokiasi tie patys, ku
rie iš kelio ją veda!... Dar kas 
pamatęs, pamanys kad tai ma
no duktė... Kitą kartą, sako, jei 
gu pamatysiu, tai tuoj dėdę pa 
šauksiu. Ar ne geriau, jei savi 
pirmiau Įspėja?!

Viską girdėjęs.

Tai vis kiaulės po ąžuolu...
Tie nepraustaburniai nežino, 

kad Alenskas jau 25 metai, kai 
veda finansus ir visur visados 
buvo rekomenduojamas kaip 
sąžiningasis tinkamas darbinin
kas. O dabartiniai analfabetai 
(mano pabraukta), nemoka nie 
ko tik griauti; randa, kad Alen 
skas ką tai bloga daro! Kas gi 
gali tikėt tokiomis nesąmonė
mis. Pašalinis nuo klikos.

Wilkes Barre, Pa. Mirė čia 
Antanas Brazaitis, 325 Ando
ver St. Paliko moterį ir keletą 
vaikų; du yra Detroit prie au^ 
tomobilių dirba, o vienas gyve
no su tėvu; taipgi duktė iš Ash 
ley — Tarutienė. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis i para 
pi jos kapines.

Bolševikai nori vis kitų pinigų
Kovo 11 d. Lietuvių ukesiu 

pašahpinio klubo* susirinkime 
komisarė! iai būtinai norėjo, 
kad klubas išmokėtų $50 vie
nam jų kolegai, nes jie SSS. 
pavadino kankiniu. Pralaimėjo 
balsuojant, kai 84 balsai prieš 
jų 24 smarkiai juos numušė. 
Dabar turime gardaus juoko, o 
bolševikėliai rankoves kramto
si netverdami pykčiu. * °’

T el. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

“Vienybės” agentas 
Masachusetts

Šiomis dienomis Worcestery 
lankosi “Vienybės” agentas Pe
tras Kaltas, žmogus gana link
smas ir malonaus budo. Reikia 
manyti, kad šioj kolonijoj 
rėš gero pasisekimo, nes 
gera “Vienybei” dirva.

vo lovukėj, kaip žaibas, pakilo, 
nusistebėjusi paklausė: “ar iš 
tikrųjų Ma? Ar teisybė, Tėte?”

Dievulėli, tu mano! Kaip tai 
puiku! Kaip smagu pasimaty
ti ir pašnekėti su tokiu galingu 
asmeniu! Keletą kartų ta mer
gaitė šiuos žodžius kartojo.

Atlanko
Tarp pat ir Jack Sharkey, 

kuris turi tokią tvirtai stovin
čią už jį mergdlę savo namų 
pašonėj, atlankas lyg savo 
reikšmingą užuosto!j — “suporj

FREE TRIAL COLTON
FRONT1K ASTHMA CO., 
1679H Frontier 462 Niagara Street

Buffalo, N. Y.
Send your free trial method to:

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Palaidotas iš Fort Sifl, Okla.
• lietuvis kunigas.

Kovo 13 d. baigdamas tar-į 
nauti kariuomenėj, lietuvis ku- 
•nigas Eduardas W. Savickas ar 
tilerijOs nelaimėj užmuštas.

Gaila. Buvo pavyzdingas žmo 
gus ir reikalingas tautai.

Dar norisi, iš tikrųjų apgai
lestauti, kad musų lietuviai ne
remia savo biznierių. Nors pas 
mus yra net du graboriai, M. 
Čirvinskas ir J. Dirsa, bet savo 
sūnų palaidoti Savickai pavedė 
švedui svetimtaučiui graboriui 
Oscar W. Linquist.

Musų lietuviai graboriai, y-i 
pač p. čirviirskas visur ir vi
sada dirba su lietuviais, net 
yra Liet, savitarpinės draugi
jos, bankelio iždininku. *

“Vienybės” agentūra
P. A. J. Katkauskas, 372 76 

Millbury St., patobulinęs savo 
krautuvę ir naujų pavasarinių 
rūbų parsigabenęs, taip pat ir 
avalynės, įsteigė ir lietuviškų 
laikraščių agentūros skyrių. Ir 
“Vienybės” čia pavieniais nu
meriais dabar jau galite visa
da gauti. Taip ,pat ir lietuvišku 
rekordų grmafonams turi ir kt.

W—tis.

P lės Osipavičiulės mes 
neremiame.

Miesto mayoro O. Hara su
tvertas ford as surinkti p lei O- 
sipavičiutei $3,000 mokslo rei 
kalama. Toji suma jau ir bai 
giam-a surinkti, tačiau reikia 
pastebėti, kad bent nežinoma, 
ar vienas lietuvis kiek aukojo. 
Svetimtaučiai, mat, remia, jei 
ir ne jų tautietė, o mes, lietu
viai savo tautietės nenorime

Sveikas ir tvirtas, sugrįžęs iš 
garsiųjų Miami "Beach, Flori
dos kumštynių, Jack Sharkey, 
aplankys trylikos metų mergai
tę ligoninėje.

Toji diena, Leonai Lombar- 
daitei, kuri guli Peter Bent 
Brighton Hospital, pavirs rau
donomis raidėmis.

Ligonė bus atlankyta pasi
skirto jos didvyrio, “herojo,” 
Jack Sharkio, sunkaus svorio 
kumštininko. ’

Leona tėmijo kiekvieną mo
mentą jo garbę ir kylančią kar 
j erą per ilgą laiką.

Ji žiurėjo į Sharkey ateities 
su Striblingu kumštynes giliau 
siu atsidavimu ir trokšdama, 
kad mūsiškis laimėtu!

Tačiau sekantį susirinkimą 
baudimas atšauktas.

Pora metų atgal, buvo nu 
baustas Demikis ir turėjo iš 
kuopos pasitraukti.

Demikis yra baigęs kolegiją 
ir mokytojauja 12 kuopos jau 
nimo, lietuvių kalbai mokyklė
lėj. Jaunimo kai kurie baigę 
High School ir jau beveik me 
tuose. Argi Demikis buvo ver 
tas bausti 
munistais. 
smenga. 1 
115 kuopa

Demiki

pasakojimų savo mokslo drau
gėms, Brookline, \V. H. Linco! 
no School.

Lcmbartai yra ( hestnut Hill 
turtuoliai ir busiančio kumšti
ninkų čampiono šalininkai ir 
draugai. A. J. Jacobsen

Amsterdamo League of Wo
men Voters ir liaudies mokyk
los naujiems piliečiams rengia 
iškilmingą vakarėlį Jaunųjų 
High*School, ketvirtadienį, ko
vo (March) 21 d. 8 vai. vakare.

Vakarėlio vedėja Miss. Cla
ra B. Springsteed ruošia labai 
įdomią programą. Grieš jau
nųjų mokyklos orkestras, o 
skautės vaidins.

Visi naujieji piliečiai, jų gi
minės, draugar ir visa visuo
menė yra širdingiausiai kviečia 
ma atsilankyti.

Ruth C. Lindsay.

Jaunutė, bet rinktinių narių 
358 kuopa

SLA. 358 kp. susirinkime ko 
vo 10 d. priėmė 16 naujų na
rių. ši kuopa, nors dar visai 
jaunutė, 9 mėnesių amžiaus, 
jau tačiau turi visą eilę gražių 
darbų nudirbusi ir 4 parengi
mus turėjo. Narių yra virš 50 
ir visi nauji, didesnė dalis čia 
gimusi jaunuomenė. 6 nariai 
baigę aukštesniąsias mokyklas. 
Smarkiai dirbama, kuopai gau
ti tuoj 100 narių. SLA. narys.

Korespondentų bus daugiau
Beja. dar girdėjau kad/gerb. 

Jonas Valaitis sutvėrė korės 
pondentų ratelį. Dabar “Vie 
nybė“ turės ir Philadelphijoj 
korespon<lentų ratelį, kuris suk 
damasis apims gana plačiai, 
nes jo nariai iš visų Phila. mie
sto kampo ir dalių. Sveikintina.

Senas kareivis.

jų pagirtinas sumanymas tų 
musų lietuviškų tautiškų para 
pijų. Yra pasenusių ir jie turi 
eiti pas svetimtaučius ir mal 
dauti. kad juos priglaustų.

Patartina remti tautiškas pa 
rupijas ir seniems butų gerai 
sulaukus senatvėvS ir jaunimą 
išgelbėti nuo ištautėjimo.

Gana gražiai kalbėjo ir vieti
nis vyskupas Žukauskas. Savo 
linksmomis kalbomis jau mes 
jį pažįstame.

Prakalbose žmonių buvo a 
pie 300, nors jei ne didelis lie 
tus, jų butų kur kas daugiau.

Aukų surinkta apie $60.

NAUJAUSI LIETUVIŠKI 
COLUMBIA REKORDAI 
NEW COLUMBIA LITHUANIAN RECORDS

DYKAI DEL 
ASTHMA KENTĖTOJŲ

užgulė iškrap 
Mėgina inkrrmi 

nuoti Alcnską, buk sąskaitas 
veda neteisingai, pinigai žūva.

Kovo 12 d. A. Dilius sunkiai 
susirgo. Tai lietuvių jaunuolis 
ir biznierius. Guli savo name 
gydytojo prižiūrimas. Neteko 
sužinot ligos priežastis.

Susirupinus moteris ir senu
tė motina. Linkėtina kuogrei- 
čiausiai pasveikti. A. B. A.

Na, tai ir misijų!..
Dabartiniu laiku katalikų lie

tuvių bažnyčiose 40 vai. pa
maldos. Bolševikai ir to įsigei
dė ir “parsitraukė” kun. Moc
kų iš Chicagos. Ir jie, mat, na
bagai, be kunigų neapseina. Jei 
ne pape Vabalas, tai Bimba. 
Dabar jau, kai jie atsibastys, 
jų mizerną ir savo sutrūniju
sią sąžinę šauksis Mockaus su
raminti. Vietinis

A. J. KATKAUSKAS 
372-376 Millbury Street, Worcester. Mass 

TEL'.: CEDAR 7206.

M. STRUMSKIS, Soprano
10" 75c. su Orkestras Akompan.
16124F Dukružėlė

Kad Aš Našlaitėlė
A. VANAGAITIS, K. B. KRAUČIUNAS ir M. ŽEMAITĖ 

su Piano Akompan.
16123F Netur Piečio

Gieda Gaideliai
MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINER1U ORKESTRĄ 

F r. Yotko. Leader
16122F Tėvuko Polka Orchestra with incidental

Kauno Polka (Singing by A. Šaukevičius) singing
1612IF Palangos Polka Orchestra

Tarnaitės Polka
REKORDU SARAšAS NETILPĘS BENDRAME 

KATALIOGE
(Complete List of Columbia Lithuanian Records issued since the 

General Catalogue)
JONAS BUTĖNAS, Baritonas 

Fordukas, Part 1.
Fordukas, Part 2, Jonas Butėnas. Baritonas it M. 
Strumskienė.

“UFA” CHORAS, Brooklyn. N. Y.
Vadovauja ir akompan. Vladas Žukas.

Dzimdzi-Drimdzi Muzika Vanagaičio
Nesivalkiok Tu Nakčią ,
Operos Artistė, LIUDA SIPAVIČIŪTĖ, 

Centralto, su Orkestras Akompan. 
Bėda Kad Giltinė Ne Ėda < ■
Vasaros Naktys.

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ
■ F r. Yotko, Leader—Singing by A. Šaukevičius

16111F Vilniaus Polka 
Petronėlės Polka

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ

South pusėj tautiškoj salėj 
Įvyko Tautiškos parapijos su
rengtos tautybės reikalais pra
kalbos kovo 13 d. Kalbėjo “Vie 
nybės” antrasis redaktorius, p. 
Jonas Valaitis. Nupasakojo gy
vai musų tautos praeitį iš gi
lios senovės, kaip lietuviai ne
laimes patyrė, tik kai lenkus 
pažino ir kitus svetimuosius 
pradėjo garbinti. Vėliau perėjo 
į šių laikų gyvenimą 
merikos lietuvius, jų 
jimą.

Nurodė visa eile

Bet kas ne su ko 
prieš juos, tepra- 

i tokiu budu eina

S. L. A. AUGA 
318 kp. 300 narių ir 40 jaun.

Vėliausiam savo susirinkime 
318 kuopos narių skaičius vėl 
padidėjo; įsirašė 18 naujų na
rių. Tai vis ji. K. Budinavičiaus 
pasidarbavimu. Dabar kuopoj 
yra daugiau 300 narių. Be to, 
jaunuolių skyriuj yra 40 narių.

Kalvarijos Polka
Raudona Kepuraitė — Mazurka.

ANTANAS VANAGAITIS 
su Piano Akompan. M. Yuozacitas

161201* Nepažintum Tos Vietos Comic Song
Du Bėga.

Magdės Polka ,
Medžiotojo Valcas. 
TTETUVIU TAUTIŠKA ORKESTRĄ 
Puiki Porelė—Polka 
Šešupės Bangos, Polka.

JONAS BUTĖNAS. Baritonas 
su Orkestras Akompan.

Pamylėjau Vakar
Išsigėriau Arielkytės.

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ 
Fr. Yotko, Leader; Singing by A.* Šaukevičius.

Jaunimo Polka /
ŽuvininkųValcas — Mahanojaus Lietuviška Orkestrą, 
Fr. Yotko, Leader.
LIETUVIŲ TAUTIŠKA ORKESTRĄ 

Kalakutu Barškalai— 
Nekaltybė — Valcas

' ANTANAS VANAGAITIS J
su Piano Akomp. M. Yuozavilas.

Trys Jaunikiai
Mudu Du Broliukai. A. Vanagaitis ir K. B. Kraučiunas 

JONAS BUTĖNAS, Baritonas
su Orkestras Akompan.

Močiute Širdele
Ispanė (La Spagnola

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ

Kitos tautiškumui kenksmin 
gos pusės.

Antras kalbėtojas, kalbėjo 
■kun. šleinisr iš Lawrence, Mass 
tautiškos parapijos klebonas. 
Jis taip pat prisiminė iš Lie
tuvos praeities istorijos, kry
žeivių laikus, kaip jie musų 
lietuvius, spaudė vienoj ran
koj kryžium, kitoj kardu ir pri
sidengdami Kristaus mokslu, 
smaugė musų lietuvius ir lai
stė brangią musų žemę lietu
vių krauju ir žudė musų protė
vius.

Kiek vėliau spaudė mu^ ca
rizmas ir jo žandarai. Ir perbė
gęs visą eilę baisių atsitikimų, 
pabrėžė, kad, musų dietų vis vi,- 
sumet tvirtas buvo ir yra!

Pažymėjo prie ko mus kai 
kurie privedė Rymo katalikų 
kunigai. Musų išeivija, esą rei
kalinga palaikyti tautiška, gry
nai lietuviška. Visa eile pa
vyzdžių nurodė, kad daugelis 
Romos katalikų negalį visą sa
vo sielą tautai pašvęsti, kai 
yra verčiami būti inter nacio 
nalistais. atsidavusiais Romai.

Kingston, Pa. Mirė Petronėlė 
Lėlokas, 46 metų, 22 Penn St., 
taip pat plaučių uždegimu. Bu
vo kelių draugijų ir vietinės 
moterų draugijos narė. Palai
dota su bažnytinėmis apeigo
mis kun. Inšiuros parapijos 
kapinėse, Pringle, 

f __________

Duryea, Pa. Mirė Magdalena 
Gečromėnė, 46 metų nuo kom- 

’plikuotos ligos. Palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis.'

Vargšė susirgo.
Bet, da’lyvaut kumštynėse ji 

negalėjo. Tikėjosi girdėti būda
ma namie radio.

Bet tą dieną, prieš pat kum
štynes, Leoną sunkiai susirgo. 
Nuvežta į ligoninę ir ten skaus 
mų perblokšta, gulėjo.

Bei vistiek, įsigilinusi, vis 
klausinėjo apie didelių kumšty
nių pergales... O kaip buvo pa
tenkinta, kuomet išgirdo, kad 
Sharkey laimėjo! Visos slaugės 
turėjo skaityti jai kiekvieną 
žodelį, ką tik laikraščiai turė
jo pasakę apie tą buvusią di
džią kovą! •

Sharkey jausmingas
Aną dieną. Jack Sharkey, iš

girdęs apie savo entuziastiškai 
simpatizuojančią šalininkę, Pe
ter Bent ligoninėj, nusprendė 
mažą, jauną mergaitę pamatyti 
ir paskyrė dieną.

Kai jos tėvai pasakė, kad 
Jack Sharkey ketina ją ligoni
nėj atlankyti, ji tuo savo ausi 
mis netikėjo. *

Tik akys, staiga, kaip kibirk

Komunistai su Jonu Urbonu 
priešaky pralaimėjo, nes atšau 
kė baudą Jono G. Alensko. Bal 
savo 26 ■ atšaukti ir 11 prieš. 
Čia lygiai taip buvo, kaip ma
čiau jau laikrašty parašyta, 
kad balsavo vaikai ir komunis
tai iš kitų kuopų, kurie neturė
jo teisių baflšuoti.

Nienius vis dėlto dar terori
zuojamas, nes dabar jau Kup- 
ris gavo pirmenybę del Urbono 
ir sumanė nubausti $5 ir bal
sas atimti.’'Reiškia, dusyk bau
džia, kas yra priešinga SLA. 
konstitucijai. Bet pirm. S. Pi- 
leskis to nedaleido, nes Nie- 
niaus susirinkime nėra, nes iš 
tikrųjų kaip galima žmogus 
bausti, jam nieko nežinant. Nu
tarė pakviesti Nienių. Mat, kai 
jau kas užmina “korną” tiems 
rėksniams, tai surinko žydišku 
“gevalt!”

Ir vis kuopą žemina!
Lygiai taip čia su Kupriais, 

Urbonais: nuo vieno puol-a prie 
kito. Taip darydami, kuopos 
vardo nepakeisite, bet busite pa 
juokai, čia reikia narių, įrašyt 
žmoną; vaikus, kad butų SLA. 
naudos. Nienius turi vaikus ir 
žmoną, ir jo žmona yra SLA. 
kuopos narė anksčiau begu ki
ti gimę iš rėksnių komunistų 
“abazėlio.”

Man į tai žiūrint ir nieko ne
turint su Alensku ir Nienium.! 
žinoma, atrodo, kad jie daugelį 
kartų išgelbėjo kuopą mora
liai ir'finansiškai iš komunistų 
žabangų.

Eina gandai 2draugučius” iš1 
SLA. kuopų išskirti, bet čia be ir džiaugėsi tuo. Taigi, iš tikrų | 
Pild. Tarybos butų negalima, ir 
tegul tie draugučiai sau vieni 
veiktų.

Baudžia visus nebolševikus
Supraskite brangus skaityto 

jai, kad baudžiami ne vien Nie 
nius ir Alenskas, bet ir kiti, tik 
de! nusistatymo prieš komunis-

Dykai IšbarUiykite Budą Patogų :t Kuris 
Laiko Neatima

Turime bud<( kontroliuoti Atthtna 'Jdusulj), 
ir norime, kad i»bandy tumet mu»ų kaitų. Ar ac> 
nai »«r£3te, ar ne, ar tai butų krvniškn Aa'hma, 
ar Hay Fever, paklauskite musų to budo. Nežru- 
rinc klimato, kuriame gyvenate, ar darbo, ar se
nu v, jei tik Asthma ar Hay Fever vargitut, ra
šykite mums.

Ypatingai mes norime bud? pasiųsti tiems, 
regimai neišgydomiems, kurie jau bandė įkvėpi
mus, plovimus, opi j o preperatus, durnus, “pa
tento durnus“ ir nieko nelaimėjo. Mes norime 
parodyti visiems musų kaštu, kad musų būdas 
pagamintas sunaikinti baisius dusulius. .

Šis pasiūlymas svaras. Neužmeskite. Rašyki
te dabar. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite že
miau eantj kuponų, šiandien.

GERAI ŽINOTI 
KAD 

Jurgis Vaišius 
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko firmos klesoi 

Restoraną ir Kotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL- 
and Restaurant 

88 East /Market Street 
(prieait gelžkelio stotį). Sveftliai 
atsilankf kart), atsilanko paskui tan 
kiaa.

Jurgis Vaisnis,

Naktis užėjusi maloni.
Sumigusiems ramumą duoda, — 
Bučiuoja kalną, glosto klonį,
Žavėjo mus sapnų paguodą.

Tik aš žvakutę užsidegęs.
Vagiu man skirtą miegui laiką, 
Tarp rašto iškarpų prasmegęs, 
Bandau išpirkt užkeiktą taiką.

Surast teisybės didį kelią, 
Nežmoniškai stengiuosi iš naujo, 
Pavergdamas jausmus per valią. 
Kaina — sveikatos savo, kraujo.

Ir pradėjau jau įžiūrėti 
Vertelgų žulikų atstumą, 
Bet akys ėmusios skaudėti, 
Pražudo vėl aiškumą.

v

Naktis į glėbi pasigavus, 
Užmigdo, tartum močia vaiką. 
Rytoj, tik taiką atvadavus.
Aš vėl vogsiu tą savo laiką.

R. Atolas,
* > - ’ * • —‘ ‘ -> » -V- rĄ 4 • • - •______o-------------

DRAUGAI IR DARBAI...

Prisipažįsta.

Morta jautėsi įžeista. Juk ji taip ilgėdamo- 
!si laukė jo pagrįžtant. Jis grįžo, bet netoks kaip 
! išvažiavo. Jis labai šaltai su ja elgėsi, bet balsiai 
jtarė: “Man linksma tave vėl matyti.”

aparatas — turėjai gerus laikus Lietuvoje, mie-la-
Buvęs Stalino ir bolševi-his:>

kų politinio biuro sekreto- Į — Taip. Morta, perdaug gerus. Nes ten 
rius, Bažanovas, Paryžiuje i būdamas sutikau mergaitę, kurią pamylėjau, ve- 
skaitė paskaitą apie Sovie-adžiau ją ir tikiuosi, kad neužilgo ji bus čia. At-j 
tijos valdžios aparatą. Pa- leisk. Morta, jei aš savo pažado neišlaikiau, nes! 
skaitos turinys tapo įdėtas ja daugiau mylėjau, negu tave. Supranti, ar ne,! 
New 5 orko rusų dienrašty Morta? klausė Jonas.

N : l-A 1 -y C? 1T1 •I r y-• • • • < • 6^1 1

— 1 ai jau jį praradau. Skaudu, nes my- 
Įėjau. Bet to jam neparodysiu. Nuduodu, kad 
man vis tas pats. Tokios mintys bėgiojo Mortai

scm.- * - ■ ■ ■” kuri
tegul, sako, buna, mano “po
litiškuoju, kaip aušrininko, Sovietijos valdininku 
testamentu.”

Knvga parašyta šios min-

“Liaudis ir mažas patri
otų skaičius išliko neužgau
ti svetimu bangų. Nors gal 
būti liaudžiai stoka aiškaus 
matymo, ko susilaukti gali-

vadovaujasi sveiku instink
tu ir nesigėri prisiplakė-- 
liais, nė riutautusais inteli-]^ 
gentais. Liaudis jaučia, kad^ dabar darba dirba 70 
namie nėra viskas tvarko
je, nors gali but nenumato, 
kame nelabumas tvvlo. Bet 
musų liaudis kantri, tyli, ir

Bažanovas nurodo, kad fij 
nansų ministerijoj, kur prie; 
caro buvo 20,000 valdiniu-i 

'■-Į 
000. Pusantro tūkstančio v- — Jonai’ leisk man palinkėti laimingai gy-1 

venti.
— Pyksti? * I
— Visai ne. Geriau dabar bus mudviem, > 

nes tau nesant, aš ir kitą pamylėjau. Tokiu bu
du esam laisvi, ar ne? O kaip tavo moteris atva
žiuos. gal busime draugėmis, kas gali žinoti, kal
bėjo Morta.

— Morta! Aš tavęs nevertas. Linkiu ir 
tau laimingai gyventi. Tai pasakęs, atsisveikino 
ir ėjo pro duris. '

— Beje. Jonai, štai, žiedas, kurį man davei 
< išvažiuodamas. Geriau bus, kad jo neturėsiu, 
! Sudiev, Jonai. Tą Morta tarus, greit užvėrė du- 

lionaf aukso" rublių. “Rublio ins lr da^ ,ašaroms valiį;. Kaip kam SaIdi’ 
tikroji vertė, sako Bazano- . , .
vas, yra ne 50 amerikoniškų v*ena jam laimės neužvydžiu. j 
centu, kaip komisarai skel
bia, liet 17 ir pusė. Kas me-' Atvažiuoja Žmona.
tą, iŠ valstybės biudžeto,' Per\eturis mėnesius Vladui nusibodo klau- 
skiriama po 150,000,000 ru- syti Jono pasakojimų apie savo Juzę. Ir džiaugė- 
bliu, užlaikyti komunistus sįt ^aį sužinojo, jog Juzė jau kelionėje.
Rusijoj ir užsieny Kuomet Jonas perstatė Juzę Vladui, tai iš-

0 'sireiškė Juzei, kad ji turės toleruoti Vladą, nes
Vyčiaj ir Sharkey tai jo geriausias draugas.

Lietuvių Vyčių organizaci ~ Juzė juokaudama atsakė, jį taip mylėsianti 
JOS organe “Vyty” rašyto- kaip Joną. Iš to visi trys nusijuokė.
jas Morkus ragina pakvies- Prasidėjo jųdviejų gyvenimas. Susirado 
ti į Vyčių Clevelandė įyy^-jketurių kambarių “flatą", susipirko gražius bal- 
stantį seimą ii kumštininką^us (ra^an(jUS) Susitvarkė, pakėlė puotą. Bu- 
Jack Shaikey, ęun jie s 'ai-ivo pa|ęVįcsta įr Morta. Kaip viešnia, bet ji geL 
to >a\o gal »e> nauu.____  bėjo virtuvėje, nes pasirodė, kad Juzė mažai tu-l

ri supratimo apie valgių virimą, arba šiaip namų 
salies įstatymai butų gerbiami. Jie nurodo, jog kvaila y ia!rUošą. Morta gera širdžia gelbėjo Juzei. Puo- 
pastatyti ant tos pačios papėdės žmogų, kuris parduoda la buvo kuo puikiausia.
alaus stiklą, su žmogum, kuris yra kitą mirtinai primų-( Nuo pat atvažiavimo Jonai abu vis valgė 
<ęs. Anglijoj, kaip žinoma, keli šimtai metų atgal, buvo,valgykloje. Abelnai Juzei gyvenimas tiko. Jo- 
norėta išnaikinti vagys. Buvo perleista įstatymas kiek- nas ja begaio m y įėjo. Darbo maža, nes Juzė rei- 
vieną pakarti, kuris pavogs daiktą, vertesnį dvylikos j Galavo, kad Jonas pasamdytų jai moterį, kuri ap- 
pensų (apie 15 centų). Na, ir kas išėjo? Džiurimenų teis-į valytų kambarius ir išvirtų valgyti.
iriai atsisakydavo Įvertinti pavogtus daiktus virš tos su- ij karto Jonas manė, kad Juzė juokauja, 
aios. Vieną sykį net taip nutiko, kad Anglijos svaras ster- Bet kuomet Juzė ėmė lieti ašaras, tai Jonas jai 
lingo, kurio vertė yra apie $5, buvo džiurimenų įvertin- bandė aiškinti, kad čia moterys pačios kambarius 
tas 11 ir puse pensų, tikslu vagį «mo kartuvių išgelbėti, apsivalo, ypatingai kurių vyrai dirba fabrikuose.! 
Tie įstatymai buvo atšaukti. tai negali išsigalėti tarnaitės samdyti. Mokykis*

Tjis pats ir su prohibicija: ją ne žiauriais įstatymais pati namų ruošos, kalbėjo Jonas.
Įvykdysi. Todėl Amerikos advokatai ir buriasi į sąjungą,’ — Jonuk! aš nenoriu skalbti skalbinių, nei' 
kurios tikslas bus gelbėti Į Jones įstatymo nasrus pate- dulkių valyti. Ką sakytų mano draugai, Kaune.! 
kusius netartingesnius Amerikos piliečius. Turtingieji, kuomet sužinotų, kad ai pati tuos darbus dirbu* 
sako, galės savo advokatus pasisamdyti, bet įstatymo,O be to. aš ir savo rankas sugadinsiu. — aiškin-j 
žiaurumas daugiausiai veiks prieš tuos, kurie dažnai del idavo Juzė.

— Turi nati dirbti. Aš ir surtkiat dirbu!

kurie netiki lietuvybės atei
timi, mano, atėjęs jiems ge
ras laikmetis •asmeniškai 
pasipelnyti ir, tad, prisiden
gę lietuviškumu, išstumia 
lietuvius iš pelningesnių vie 
tų, iš mokslo krėslų, arba ty 
čia apdeda lietuvius valsty
bės mokestimis taip didelė
mis, kad jie vos susikūprinę 
naštą pakelti Įstengia.

“Aišku darosi, kad lietu-

7,000 vidurinių, o visi kiti! 
tik skaityti rašyti moka.Į 
Daug sykių buvo bandoma 
valdininkų mokslingumas 
pakelti, bet nepavykdavo. 
Todėl jie pridaro aibes klai-i 
du. * į

Aukso atsargą, kuria ru
sų rublių vertė laiduojama, 
bolševiku komisarai laiko 
užsienio, bankuose, nepasi-į 
tikėdami Maskva. To auk-j 
so 1927 metais buvo 275 mi-i

Geriausius draugus rask, —
Darbuose juos supraski...
Draugai tau reikaluos —
T virtą ranką paduos.

Juos pats mokėk sutikt, 
Bet, niekad nesupykti 
Gyvenime draugai, — 
Brangus yra labai!...

o man tik kartumą suteikia, manė sau Morta, vis

Jog turintiems draugų, 
Nėra niekur — baugu.
Skersai ar išilgai
Niekur nebus blogai!...

A. J. Gulbės.
-------------o-------------

Prekyba yra geriausias būdas šalį paturtinti. Tik, 
deja, Ketūnai labai mažai tos prekybos imasi. Visą pel-jviams reikia pamąstyti ir 
ningą prekybos jauką, daugiausiai, užleidžia svetimiems, giliau pažvelgti i valstybės 
o patys skundžiasi vargais ir nelaimėmis. — - — —

Šiomis dienomis Amerikos laikraščiuose tilpo žinu
tė apie gavimą iš Rusijos gražių lino audeklų, apie ku
riuos sakoma: “Atsiųsta labai malonių naujų lino audek
lų, tinkamų stalam dengti, kurie stebėtini savo gražumu, 
vartojamoms spalvoms Jr audimu.”

Na, o “Darbininko” korespondentas, rašydamas apie 
Kupiškio kermošių, sako:

“Kuom, kuom, bet audiniais verta susidomėti. Čia 
pamatysi gražiausių musų lietuvaičių pagamintų staltie
sių, rankšluosčių, užklodžių, lovom užtiesalų — net akį 
veria, nesinori nei atsitraukti! Ir viskas pigu. Dažnai tik 
medžiagos verte.” —

Ekskursantai, grįždami Amerikon, atsiveža nemaža 
tų dirbinių, kuriais visi čia grožėjasi. Grožėjasi net sve
timtaučiai, kuriems tenka juos matyti. Gražių pavyzdžių 
galima pasižiūrėt ir pas Lietuvos konsulą New Yorke.

Taigi: medžiagos yra, biznio progų yra, rinka yra, 
tik reikia lietuviško kapitalo ir sumanumo šią progą iš
naudoti. Amerikos krautuvėse rasi lininių audeklų iš Ai
rijos, Čekoslovakijos, I/mkijos, dabar, net Rusijos. Kodėl 
rteistatvti ten ir gražiu lietuvišku audiniu?

aparatą, kad savoje tėvynė
je, ten, kur jie uktveriais y- 

| ra, nepasijustų besą posu- 
1 niais ir, vilties netekę, neuž
simanytų bėgti svetur gero
vės ieškoti, arba ir namie li
kę, nevirstų pastumdėliais 
prisiplakėlių ir liežuvių a- 
lintojų. Nesą jeigu lietuviai, 
apsigavę, netektų vilties į 

į savo tautos ateitį, tai nepo- 
ilgam Lietuvą susiurbti ta

Toli, toli, palikęs miesto minią, 
Einu i platųjį pasaulį audromis.
Sudiev' jau. brangus broliai, nusiminę,
Kada be kelsiu taurę su jumis...

Jaunais žiedeliais iš margųjų pievų * 
Kelionei nusikaišes *
Einu... o jums, draugai: -—.sudiev , 
Gana vylionių vaišės.

Dvejonėje lydite mane.
Baugu? Ir netikit, ir netikėsite?
Kad vėliai grįšiu^— nežinia. 
Tiktai del mano žygių horizonto 
Blaiviuosius vainikus sudėsite.

— Bern. Brazdžionis.

ADVOKATŲ ŽYGIS

Netrokštu aš aukso žibučių. 
Nei poniško vyno brangaus; 
Nenoriu nei šilko blizgučių. 
Nei laimės miražo tuštaus.

Verpetas.
o-------------o-------------o

Tikriausią būdą įgyti draugui ir palaikyti 
kai kartas nuo kar-I draugiškumui as randu.

j to žmonėse pasikalbama, kas ką veikia. Žmones 
Jabiau vienyja darbas, negu įsitikinimai. Goethe.

butlegenar 
Ajnei

Įžymiems Amerikos advokatams ne visai patiko kon
greso perleistiis Jones bilius, kuris taiio pramintas žiair^ 
riuoju.” Buvo manoma, kad jis įvarysiąs baimės visiems 

ir nutiko, jei tikėti žinioms iš įvairių 
kos miestų, kurie staiga ėmė “sausėti.” Tačiau, bi-
irė baimės ir tiem advokatam, kurie rūpinasi, kad visai menko nusikaltimo pateks į teisėjų rankas.

'’ r : ... ..... ■ ... .......................... ....................................
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VOKIEČIŲ SUMANI MAS

Ant nykimo kranto. Į retų kąimynai, ar lenkai, ar 
Aukščiausios Prieglaudos rusai, ar vokiečiai.” 

draugija, kurią valdo musų D-ras Šliupas gvaldo 
bolševikai, savo 1928 metų šiuos klausimus savo kny- 
apyskaitoje skelbia, jog per-l goję: lietuvių ^tautos vieta 

! eitus metus baigė $76.76 de- pasauly, valdžios formos, 
jficitu. Jei ne nuošimčiai iš (valstybes esmėr patriotiz- 
, banko už padėtus iš seniau 
I pinigus, tai butų reikėję iš 
i narių sudėtų mokesčių iždo 
nedateklių dengti.

ja turėjo $18,706.55, išlaidų

nias ir internacionalizmas, 
priekaištai valstybei, ką ji 
blogo daro, asmens laisvė ir 
iniciatyva, partijos Lietuvo
je ir rietenos, emigracija ir 
emigrantai, mokslas ir ama-

AMĖRIKONTO ROMANAS
Rašo Rimbu.

Lietuvos prekybos sutartis su Vokietija, del kurios, 
jos turinio dar nežinodami, daug rašalo Lietuvos laikraš
čiai išliejo, jau įėjo gxweniman. Ją patvirtino, kaip Vo
kietijos seimas, taip Lietuvos valdžia, ši sutartis stoja 
vieton tos, kuri buvo pasirašyta 1923 metai
laikas buvo išsibaigęs. Vokietija yra stipriausias veikė
jas Lietuvos prekyboje: ji paima 58-tą nuošimtį Lietu
vos prekių ir Lietuvai parduoda 51-ną nuošimtį visų Lie
tuvos imporiuojamų prekių. Iš to aišku, kad pats gyveni
mas vertė sudaryti su Vokietija kokią nors sutartį.

Iš to fakto tenka, gali būti, tik džiaugtis, nes musų 
kaimynai lenkai, kaip per penkis metus nesistengė, ta
čiau, su vokiečiais nesusitarė. Vokiečiai po karo visai 
apvylė tą lietuvių posakį, jog “prūsas po pietų durnas.”

č aria i

šis faktas rodo, jog kal
bama draugija, jei savo vei
kimo nesavi krins, kas
met neš deficitu:
šiuo faktu privalo susirupin

ir kurios t i, jei draugijos labas jiem 
brangus. Pirmiausias žings
nis yra prašalinti politinę 
komunistų vadovybę, o Įsta
tyti gerus, fraternalės orga
nizacijos gyvavimo sąlygas 
suprantančius, vyrus į val
dybą. Kur tik politika į biz
ni maišoma, ten pasisekimo 
negali būti.

Permainė antraštę.
“Draugas,” kuris 

Chicago je, permainė 
antraštės raides, nes 
sios raidės “u” buvo 
kas nukąstas.

—o—
Nauja D-ro Šliupo Knyga

sams, ne dabarties vokiečiams? Vokiečiai po karo pasi
rodė ne tik ne dumi esą, bet ir labai gudrus. Nugalėti, 
apiplėšti, badaują ir alijantų ilgiems metams visaip su
varžyti, vokiečiai nugalėjo komunizmo reakciją, sutvar
kė valstybę demokratiniu'pagrindu, o savo darbingu su- 

' manomu užėmė pirmąsias vietas ne vienoje mokslo, pra
monės ar biznio šakoje.

Versalės sutartis vokiečiams uždraudė statytis karos 
laivų, didesnių kai 10,000 tonu. Tokio didumo karo laivai; 
veik nieko nereiškia, tad, vokiečiai ėmėsi ieškoti būdų, ? parašytos, knygos 
kaip tą alijantų uždėtą varžymą apeiti. Ir rado — neišei-į bė ir jos uždaviniai, 
darni iš 10,000 tonų ribų, jie pasistatė tokį “panzerkreu-! 
zerį,” kuris baimės ir susidomėjimo sukėlė pas lenkus,’ 
anglus ir franeuzus. Ypatingai nusigando lenkai, nes 
slaptam memorandume, kuri karo ministeris Groeneris; 
valdžiai pagamino, ir kurio kopija buvo Anglijon įšmuge-; 
liuota ir laikrašty įdėta, sakoma, jog vokčiečiai tuos karo ■ 
laivus stato prieš lenkus.

Šiomis dienomis Amerikos laikraščiai gana daug 
pradėjo rašyti apie du nauju North German Lloyd linijos 
laivus, Bremen ir Europa, kurių išplaukimus minėta lini— mę ateity, vis gi ji, regimai 
ja jau skelbia “Vienybėje.” Rašo dabar, bet, tikimasi, dar 
daugiau rašys ateity, kai visi pamatys, kokie tai laivai: 
yra. Po karo vokiečiai, reikia atminti, liko be prekybinių 
ir keleivinių laivų, ries alijantai visus atėmė, kaip atly-i 
ginimą už laivus, kuriuos vokiečių narlaivės nuskandino. > 
O šiandie vokiečiai paleidžia du tokiu laivu, apie kuriuos!

, visas pasaulis kalba. Iš New Yorko į Bremeną minėti lai-į 
vai, sakoma, nuplauks į 6 dienas. Reiškia, žymiai su- įikisi savo" kantrybe perga- 
trumpins ir daugeliui lietuvių kelionę i Lietuvą. Šalia toj Jėsianti kliūtis. Ir be abejo 
juose bus įtaisyta eroplanams stotis, iš kurios paštiniai i daug kas pasikeitė, nors ne 
eroplanai galės pakilti su paštu, -kol laivas a iii naši priešiškas gerojon pusėn. Tie, 
vieno ar kito kranto. Tuo budu, manoma, laiškai iš Ame-!
rikos į Europą bus nugabenti į 4 dienas.

Lietuviai galėtų daug gerų pavyzdžių vokiečiuos pa-; 
stebėti ir pasekti. Ypatingai galėtų pasimokyti gerbti 
mokslą, kulturingumą, susiklausomą ir darbinga suma-i 
numą. Naujoji prekybos sutartis, abi tautas suartinda-! 
ma, maž čia žymiai pagelbės.

UŽLEISTA BIZNIO ŠAKA

išeina

klose, ar neišsigema lietu 
viai Lietuvoje.

. Vėl Amerikoj.
Vladas su linksmu veidu pasitiko Joną. 

Klausinėjo apie viską. Žinai ką. Vladai? Ne
nusistebėk. bet aš jau ženotas žmogus. Ir gavau 
tokią gražią merginą. Tik vot, dabar įuriu ru- ‘ 
pintis, kaip ją čia parsigabenti. Kaip tu ją pa-’ 
matysi, tai man tikrai pavydėsi. Iš tikrųjų ta 
kelionė, tai man daug laimės suteikė, džiaugėsi: 
Jonas.

— Ar tu juokus kreti, ar iš tikro užsikorė! 
mergą ant sprando? Bet kas bus su Morta? Juk; 
ji tave myli ir tikisi būti tavo moteria, negerai! 
padarei, jeigu taip pasielgei, nerasi laimės suvylęs! 
vienos mergaitės širdį. — rūpinosi Vladas.

— Tiesa, kol čia buvau, Mortą mylėjau,- 
ten nuvažiavęs,—pamylėjau Juzę. Na. ką čia rū
pintis. Morta ne kvaila mergina, ir gaus dar gc-! 
resni už mane. Gee. gerai buvo Lietuvoje, bet

Ar išsiilgai savo draugo? kalbėjo!

j Jau kartą užpykęs pasakė Jonas. Tai buvo jų 
i pirmas susipykimas. Juzė nekalbėjo su Jonu per 
kelias dienas. Ir tokiu budu laimėjo tarnaitę. 
Jonas galvą suko, kaip čia galės išmaitinti tris as
menis.

(Seka užbaiga) 
o------- -—o------------- o
GYVUOJA MIESTAS’

Už mano lango geležinės dienos,
Už tūkstančio mylių suodinas dangus!
Dabar viską gali geležinės rankos,

Už mano lango procesija gieda, 
Procesija rytą juodų kaminų.
Per žemę atšniokščia lakštingalos plieno, 
Dainuodamos dainą plieninių dantų!

Tėvynėje Negauna Balso
Šveicarijoj būrys krikš

čionių demokratų, pasivadi
nę “senais veikėjais” (nepa
duoda, suprantama, savo pa 
vardžių), pradėjo leisti 
“Tautos Sargo” laikraštį, 
kuriame aršiai puola dabar
tinę Lietuvos valdžią. J* i>
priesaiką sulaužiusi, ir de- smagu ir čia. 
kretus leidžianti, ir tautos Jonas, 
valią prisisavinusi, ir kito- — Išsiilgau! Bet tu man keistai atrodai.: 
kių piktybių pridariusi, iš-^a. linkiu tau laimės vistiek. Ir Vladas Joną pa — 
kurių svarbiausioji (tik gei bučiavo.
biamieji seni veikėjai to Morta laukė nekantraudama Jono ateinant5
kiai nepasako) tai ta, *a pas ja jį žinojo, kad jis sugrįžo. Prabėgo ke-: 
dabai tinę valdžia nepinma savaičių ir Jonas pasirodė. Pamatęs Mortą,!

nejautė jokio linksmumo. Morta jau buvo be-;

seno- ... ....... .
galiu- atgai valdžios pabėgusių .

! krikščioniu demokratu. I -
Tačiau, reikia apgailauti, I Puolantl 

t kad del cenzūros IJetuvoje, I atsis^do- 
D-ras J. Šliupas mum pri opozicininkai negali pačioje 

siuntė vieną egz. naujos, jo Lietuvoje laisvai per spau- ?

Tegyvuoja miestas durnuose girtas — 
į mašinų gerklę! — kam gyvent aitru. 
Dabar viską gali geležinės rankos, 
Tuoj saulėn praties ekspresų bėgius!

Petr. Cvirka.
-------------o-------------
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KORESPONDENCIJOS
WORCESTER, MASS

PHILADELPHIA, PA
Didelės prakalbos Pietų dalyANSONIA, CONN

Gražus vakarėlis
eužpuldinėkite nekaltų

BOSTON, MASS
Sharkey lanko ligonę

Smarkiai susirgo

čia

Polka

Orchestra

apie A
ištautė

pavasario
— įkvėpi-

SLA. 115 kp. susirinkime

WILKES BARRE, PA 
APYLINKES

ŠELPKI M LIETUVOS VI LT į 
— MOKSLEIVIJĄ!

Negi lietuvius epidemija 
apniko'?!

LAIMĖK METAMS Į 
į LIETUVĄ “VIENYBĘ 

ARBA $2.00 VERTES 
KNYGŲ

Kuomet Leona pagis, tuo 
met ji turės daug puikių pa

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOMUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus aUtinkamiaurias ir už pritina* 
mą kaina. Nuliūdimo valandoje 
praiau lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.— - 
Jkt. BM. Oregon 5136

paremti! Juk tai visam pašau 
ly pagarsėjusi lietuvaitė ir mu
sų vardą visur pakėlusi. Reikia 
lietuviams ji būtinai paremti.

Paltanavičiui iš Worcesterio dingus, parduodu Columbia 
kompanijos Gramafonus ir rekordus. Rekordai parvežti iš 
Lietuvos ir Įdainuoti Amerikoj šių artistų: Aido Choro, J. Bab
ravičiaus. M. Petrausko. L. Sipavičiūtės, J. Butėno. K. Mcnkcliu- 
niutės. A. Vanagaičio. J. Kudirkos ir kitų. Pas mane bile ką pir
kdami gausite gerą prekę, tinkamą patarnavimą ir sutaupiusiu 
pinigų. I

Kovo mėnuo — 
pradžia. Pavasaris 
mo laikas. Per šį mėnesį ge
riausių, būtinai trumpų, ko
respondencijų, vedančių lie
tuvius į “Vienybę’' parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias ^patarnavimas 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia, Pa,

Bolševikai ir šmeižikai
“Laisvės” korespondentas, 

pasirašęs “Kalakutas,” tikrai 
jau kalakutams garbės neda
ro: šmeižia Lietuviu ukesiu klu 
bą ir jo pirmininką p. Joną 
Dirvelį. Klųbiečiai susirinkime 
nutarė rinkti komisiją, tai ži
niai “Laisvėj” atšaukti. Jei ne- 
ta’lpins, imsis kitais budais ap
siginti. Į komisiją išrinkti P. 
A. Dėdynas, F. Skliutas ir A. 
Gotautas. Klubietis.

Steigs seneliams prieglauda
Savo karštoj kalboj kun. 

Šleinis dar pareiškė, kad Phi 
ladelphijoj jau numatoma, be 
tautiškos bažnyčios ir kapinių, 
dar greitu laiku įsteigti se
niams prieglaudą. Kadangi pas 
mus Amerikoj, retas daiktas 
lietuvių prieglauda, labai gyrė

Musų korespondentai 
pranešinėja

Plymouth, Pa. Mirė Kazys 
Kanapka, 33 metų amžiaus. Pa
liko moterį ir pulką vaikų, Lie
tuvoj du brolius ir keturias se 
seris. Mirė ligoninėj plaučių 
uždegimo liga. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis į para
pijos kapines, Muhlenburg.
v M. Damalevųčienė, 116 Not
tingham St., palaidota su baž
nytinėms apeigomis i parapi
jos kapines, taip pat Muhlen
burg.

receptų, 
kaip ištautėjimo išvengti. Kar
štai ragino rem|i lietuvių spau
dą, nes tik tikra lietuvių spau
da galirdra^ugijoms gelbstint, 
■lietuvius tautai neišnykusiais 
palikti.

U2RAŠYK1T 
“VIENYBĘ”!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

Viena poniutė tiek įpyko del 
Ansonijos korespondento raši
nių ir už šventą teisybę.

Iš tikrųjų ta moterėlė dar ir 
su talkininke tiek plusta viso
kiais žodžiais visiškai nekaltus 
žmones...

Verčiau, žmonele, vietoj plu- 
•dus, susižiūrėk savo šeimos, 
kad nakties metu dukrelė ne- 
sitrintų apie kaimynų gara- 
džius su lenkiukais... LabaL gė
da klausyti, kaip svetimtau
čiai juokiesi iš musų._ Sako, 
kas jie per tėvai, kad leidžia 
mergaitę naktį be žinios val
kiotis. Ir juokiasi tie patys, ku
rie iš kelio ją veda!... Dar kas 
pamatęs, pamanys kad tai ma
no duktė... Kitą kartą, sako, jei 
gu pamatysiu, tai tuoj dėdę pa 
šauksiu. Ar ne geriau, jei savi 
pirmiau Įspėja?!

Viską girdėjęs.

Tai vis kiaulės po ąžuolu...
Tie nepraustaburniai nežino, 

kad Alenskas jau 25 metai, kai 
veda finansus ir visur visados 
buvo rekomenduojamas kaip 
sąžiningasis tinkamas darbinin
kas. O dabartiniai analfabetai 
(mano pabraukta), nemoka nie 
ko tik griauti; randa, kad Alen 
skas ką tai bloga daro! Kas gi 
gali tikėt tokiomis nesąmonė
mis. Pašalinis nuo klikos.

Wilkes Barre, Pa. Mirė čia 
Antanas Brazaitis, 325 Ando
ver St. Paliko moterį ir keletą 
vaikų; du yra Detroit prie au^ 
tomobilių dirba, o vienas gyve
no su tėvu; taipgi duktė iš Ash 
ley — Tarutienė. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis i para 
pi jos kapines.

Bolševikai nori vis kitų pinigų
Kovo 11 d. Lietuvių ukesiu 

pašahpinio klubo* susirinkime 
komisarė! iai būtinai norėjo, 
kad klubas išmokėtų $50 vie
nam jų kolegai, nes jie SSS. 
pavadino kankiniu. Pralaimėjo 
balsuojant, kai 84 balsai prieš 
jų 24 smarkiai juos numušė. 
Dabar turime gardaus juoko, o 
bolševikėliai rankoves kramto
si netverdami pykčiu. * °’

T el. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

“Vienybės” agentas 
Masachusetts

Šiomis dienomis Worcestery 
lankosi “Vienybės” agentas Pe
tras Kaltas, žmogus gana link
smas ir malonaus budo. Reikia 
manyti, kad šioj kolonijoj 
rėš gero pasisekimo, nes 
gera “Vienybei” dirva.

vo lovukėj, kaip žaibas, pakilo, 
nusistebėjusi paklausė: “ar iš 
tikrųjų Ma? Ar teisybė, Tėte?”

Dievulėli, tu mano! Kaip tai 
puiku! Kaip smagu pasimaty
ti ir pašnekėti su tokiu galingu 
asmeniu! Keletą kartų ta mer
gaitė šiuos žodžius kartojo.

Atlanko
Tarp pat ir Jack Sharkey, 

kuris turi tokią tvirtai stovin
čią už jį mergdlę savo namų 
pašonėj, atlankas lyg savo 
reikšmingą užuosto!j — “suporj

FREE TRIAL COLTON
FRONT1K ASTHMA CO., 
1679H Frontier 462 Niagara Street

Buffalo, N. Y.
Send your free trial method to:

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Palaidotas iš Fort Sifl, Okla.
• lietuvis kunigas.

Kovo 13 d. baigdamas tar-į 
nauti kariuomenėj, lietuvis ku- 
•nigas Eduardas W. Savickas ar 
tilerijOs nelaimėj užmuštas.

Gaila. Buvo pavyzdingas žmo 
gus ir reikalingas tautai.

Dar norisi, iš tikrųjų apgai
lestauti, kad musų lietuviai ne
remia savo biznierių. Nors pas 
mus yra net du graboriai, M. 
Čirvinskas ir J. Dirsa, bet savo 
sūnų palaidoti Savickai pavedė 
švedui svetimtaučiui graboriui 
Oscar W. Linquist.

Musų lietuviai graboriai, y-i 
pač p. čirviirskas visur ir vi
sada dirba su lietuviais, net 
yra Liet, savitarpinės draugi
jos, bankelio iždininku. *

“Vienybės” agentūra
P. A. J. Katkauskas, 372 76 

Millbury St., patobulinęs savo 
krautuvę ir naujų pavasarinių 
rūbų parsigabenęs, taip pat ir 
avalynės, įsteigė ir lietuviškų 
laikraščių agentūros skyrių. Ir 
“Vienybės” čia pavieniais nu
meriais dabar jau galite visa
da gauti. Taip ,pat ir lietuvišku 
rekordų grmafonams turi ir kt.

W—tis.

P lės Osipavičiulės mes 
neremiame.

Miesto mayoro O. Hara su
tvertas ford as surinkti p lei O- 
sipavičiutei $3,000 mokslo rei 
kalama. Toji suma jau ir bai 
giam-a surinkti, tačiau reikia 
pastebėti, kad bent nežinoma, 
ar vienas lietuvis kiek aukojo. 
Svetimtaučiai, mat, remia, jei 
ir ne jų tautietė, o mes, lietu
viai savo tautietės nenorime

Sveikas ir tvirtas, sugrįžęs iš 
garsiųjų Miami "Beach, Flori
dos kumštynių, Jack Sharkey, 
aplankys trylikos metų mergai
tę ligoninėje.

Toji diena, Leonai Lombar- 
daitei, kuri guli Peter Bent 
Brighton Hospital, pavirs rau
donomis raidėmis.

Ligonė bus atlankyta pasi
skirto jos didvyrio, “herojo,” 
Jack Sharkio, sunkaus svorio 
kumštininko. ’

Leona tėmijo kiekvieną mo
mentą jo garbę ir kylančią kar 
j erą per ilgą laiką.

Ji žiurėjo į Sharkey ateities 
su Striblingu kumštynes giliau 
siu atsidavimu ir trokšdama, 
kad mūsiškis laimėtu!

Tačiau sekantį susirinkimą 
baudimas atšauktas.

Pora metų atgal, buvo nu 
baustas Demikis ir turėjo iš 
kuopos pasitraukti.

Demikis yra baigęs kolegiją 
ir mokytojauja 12 kuopos jau 
nimo, lietuvių kalbai mokyklė
lėj. Jaunimo kai kurie baigę 
High School ir jau beveik me 
tuose. Argi Demikis buvo ver 
tas bausti 
munistais. 
smenga. 1 
115 kuopa

Demiki

pasakojimų savo mokslo drau
gėms, Brookline, \V. H. Linco! 
no School.

Lcmbartai yra ( hestnut Hill 
turtuoliai ir busiančio kumšti
ninkų čampiono šalininkai ir 
draugai. A. J. Jacobsen

Amsterdamo League of Wo
men Voters ir liaudies mokyk
los naujiems piliečiams rengia 
iškilmingą vakarėlį Jaunųjų 
High*School, ketvirtadienį, ko
vo (March) 21 d. 8 vai. vakare.

Vakarėlio vedėja Miss. Cla
ra B. Springsteed ruošia labai 
įdomią programą. Grieš jau
nųjų mokyklos orkestras, o 
skautės vaidins.

Visi naujieji piliečiai, jų gi
minės, draugar ir visa visuo
menė yra širdingiausiai kviečia 
ma atsilankyti.

Ruth C. Lindsay.

Jaunutė, bet rinktinių narių 
358 kuopa

SLA. 358 kp. susirinkime ko 
vo 10 d. priėmė 16 naujų na
rių. ši kuopa, nors dar visai 
jaunutė, 9 mėnesių amžiaus, 
jau tačiau turi visą eilę gražių 
darbų nudirbusi ir 4 parengi
mus turėjo. Narių yra virš 50 
ir visi nauji, didesnė dalis čia 
gimusi jaunuomenė. 6 nariai 
baigę aukštesniąsias mokyklas. 
Smarkiai dirbama, kuopai gau
ti tuoj 100 narių. SLA. narys.

Korespondentų bus daugiau
Beja. dar girdėjau kad/gerb. 

Jonas Valaitis sutvėrė korės 
pondentų ratelį. Dabar “Vie 
nybė“ turės ir Philadelphijoj 
korespon<lentų ratelį, kuris suk 
damasis apims gana plačiai, 
nes jo nariai iš visų Phila. mie
sto kampo ir dalių. Sveikintina.

Senas kareivis.

jų pagirtinas sumanymas tų 
musų lietuviškų tautiškų para 
pijų. Yra pasenusių ir jie turi 
eiti pas svetimtaučius ir mal 
dauti. kad juos priglaustų.

Patartina remti tautiškas pa 
rupijas ir seniems butų gerai 
sulaukus senatvėvS ir jaunimą 
išgelbėti nuo ištautėjimo.

Gana gražiai kalbėjo ir vieti
nis vyskupas Žukauskas. Savo 
linksmomis kalbomis jau mes 
jį pažįstame.

Prakalbose žmonių buvo a 
pie 300, nors jei ne didelis lie 
tus, jų butų kur kas daugiau.

Aukų surinkta apie $60.

NAUJAUSI LIETUVIŠKI 
COLUMBIA REKORDAI 
NEW COLUMBIA LITHUANIAN RECORDS

DYKAI DEL 
ASTHMA KENTĖTOJŲ

užgulė iškrap 
Mėgina inkrrmi 

nuoti Alcnską, buk sąskaitas 
veda neteisingai, pinigai žūva.

Kovo 12 d. A. Dilius sunkiai 
susirgo. Tai lietuvių jaunuolis 
ir biznierius. Guli savo name 
gydytojo prižiūrimas. Neteko 
sužinot ligos priežastis.

Susirupinus moteris ir senu
tė motina. Linkėtina kuogrei- 
čiausiai pasveikti. A. B. A.

Na, tai ir misijų!..
Dabartiniu laiku katalikų lie

tuvių bažnyčiose 40 vai. pa
maldos. Bolševikai ir to įsigei
dė ir “parsitraukė” kun. Moc
kų iš Chicagos. Ir jie, mat, na
bagai, be kunigų neapseina. Jei 
ne pape Vabalas, tai Bimba. 
Dabar jau, kai jie atsibastys, 
jų mizerną ir savo sutrūniju
sią sąžinę šauksis Mockaus su
raminti. Vietinis

A. J. KATKAUSKAS 
372-376 Millbury Street, Worcester. Mass 

TEL'.: CEDAR 7206.

M. STRUMSKIS, Soprano
10" 75c. su Orkestras Akompan.
16124F Dukružėlė

Kad Aš Našlaitėlė
A. VANAGAITIS, K. B. KRAUČIUNAS ir M. ŽEMAITĖ 

su Piano Akompan.
16123F Netur Piečio

Gieda Gaideliai
MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINER1U ORKESTRĄ 

F r. Yotko. Leader
16122F Tėvuko Polka Orchestra with incidental

Kauno Polka (Singing by A. Šaukevičius) singing
1612IF Palangos Polka Orchestra

Tarnaitės Polka
REKORDU SARAšAS NETILPĘS BENDRAME 

KATALIOGE
(Complete List of Columbia Lithuanian Records issued since the 

General Catalogue)
JONAS BUTĖNAS, Baritonas 

Fordukas, Part 1.
Fordukas, Part 2, Jonas Butėnas. Baritonas it M. 
Strumskienė.

“UFA” CHORAS, Brooklyn. N. Y.
Vadovauja ir akompan. Vladas Žukas.

Dzimdzi-Drimdzi Muzika Vanagaičio
Nesivalkiok Tu Nakčią ,
Operos Artistė, LIUDA SIPAVIČIŪTĖ, 

Centralto, su Orkestras Akompan. 
Bėda Kad Giltinė Ne Ėda < ■
Vasaros Naktys.

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ
■ F r. Yotko, Leader—Singing by A. Šaukevičius

16111F Vilniaus Polka 
Petronėlės Polka

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ

South pusėj tautiškoj salėj 
Įvyko Tautiškos parapijos su
rengtos tautybės reikalais pra
kalbos kovo 13 d. Kalbėjo “Vie 
nybės” antrasis redaktorius, p. 
Jonas Valaitis. Nupasakojo gy
vai musų tautos praeitį iš gi
lios senovės, kaip lietuviai ne
laimes patyrė, tik kai lenkus 
pažino ir kitus svetimuosius 
pradėjo garbinti. Vėliau perėjo 
į šių laikų gyvenimą 
merikos lietuvius, jų 
jimą.

Nurodė visa eile

Bet kas ne su ko 
prieš juos, tepra- 

i tokiu budu eina

S. L. A. AUGA 
318 kp. 300 narių ir 40 jaun.

Vėliausiam savo susirinkime 
318 kuopos narių skaičius vėl 
padidėjo; įsirašė 18 naujų na
rių. Tai vis ji. K. Budinavičiaus 
pasidarbavimu. Dabar kuopoj 
yra daugiau 300 narių. Be to, 
jaunuolių skyriuj yra 40 narių.

Kalvarijos Polka
Raudona Kepuraitė — Mazurka.

ANTANAS VANAGAITIS 
su Piano Akompan. M. Yuozacitas

161201* Nepažintum Tos Vietos Comic Song
Du Bėga.

Magdės Polka ,
Medžiotojo Valcas. 
TTETUVIU TAUTIŠKA ORKESTRĄ 
Puiki Porelė—Polka 
Šešupės Bangos, Polka.

JONAS BUTĖNAS. Baritonas 
su Orkestras Akompan.

Pamylėjau Vakar
Išsigėriau Arielkytės.

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ 
Fr. Yotko, Leader; Singing by A.* Šaukevičius.

Jaunimo Polka /
ŽuvininkųValcas — Mahanojaus Lietuviška Orkestrą, 
Fr. Yotko, Leader.
LIETUVIŲ TAUTIŠKA ORKESTRĄ 

Kalakutu Barškalai— 
Nekaltybė — Valcas

' ANTANAS VANAGAITIS J
su Piano Akomp. M. Yuozavilas.

Trys Jaunikiai
Mudu Du Broliukai. A. Vanagaitis ir K. B. Kraučiunas 

JONAS BUTĖNAS, Baritonas
su Orkestras Akompan.

Močiute Širdele
Ispanė (La Spagnola

MAHANOJAUS LIETUVIŠKA MAINERIŲ ORKESTRĄ

Kitos tautiškumui kenksmin 
gos pusės.

Antras kalbėtojas, kalbėjo 
■kun. šleinisr iš Lawrence, Mass 
tautiškos parapijos klebonas. 
Jis taip pat prisiminė iš Lie
tuvos praeities istorijos, kry
žeivių laikus, kaip jie musų 
lietuvius, spaudė vienoj ran
koj kryžium, kitoj kardu ir pri
sidengdami Kristaus mokslu, 
smaugė musų lietuvius ir lai
stė brangią musų žemę lietu
vių krauju ir žudė musų protė
vius.

Kiek vėliau spaudė mu^ ca
rizmas ir jo žandarai. Ir perbė
gęs visą eilę baisių atsitikimų, 
pabrėžė, kad, musų dietų vis vi,- 
sumet tvirtas buvo ir yra!

Pažymėjo prie ko mus kai 
kurie privedė Rymo katalikų 
kunigai. Musų išeivija, esą rei
kalinga palaikyti tautiška, gry
nai lietuviška. Visa eile pa
vyzdžių nurodė, kad daugelis 
Romos katalikų negalį visą sa
vo sielą tautai pašvęsti, kai 
yra verčiami būti inter nacio 
nalistais. atsidavusiais Romai.

Kingston, Pa. Mirė Petronėlė 
Lėlokas, 46 metų, 22 Penn St., 
taip pat plaučių uždegimu. Bu
vo kelių draugijų ir vietinės 
moterų draugijos narė. Palai
dota su bažnytinėmis apeigo
mis kun. Inšiuros parapijos 
kapinėse, Pringle, 

f __________

Duryea, Pa. Mirė Magdalena 
Gečromėnė, 46 metų nuo kom- 

’plikuotos ligos. Palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis.'

Vargšė susirgo.
Bet, da’lyvaut kumštynėse ji 

negalėjo. Tikėjosi girdėti būda
ma namie radio.

Bet tą dieną, prieš pat kum
štynes, Leoną sunkiai susirgo. 
Nuvežta į ligoninę ir ten skaus 
mų perblokšta, gulėjo.

Bei vistiek, įsigilinusi, vis 
klausinėjo apie didelių kumšty
nių pergales... O kaip buvo pa
tenkinta, kuomet išgirdo, kad 
Sharkey laimėjo! Visos slaugės 
turėjo skaityti jai kiekvieną 
žodelį, ką tik laikraščiai turė
jo pasakę apie tą buvusią di
džią kovą! •

Sharkey jausmingas
Aną dieną. Jack Sharkey, iš

girdęs apie savo entuziastiškai 
simpatizuojančią šalininkę, Pe
ter Bent ligoninėj, nusprendė 
mažą, jauną mergaitę pamatyti 
ir paskyrė dieną.

Kai jos tėvai pasakė, kad 
Jack Sharkey ketina ją ligoni
nėj atlankyti, ji tuo savo ausi 
mis netikėjo. *

Tik akys, staiga, kaip kibirk

Komunistai su Jonu Urbonu 
priešaky pralaimėjo, nes atšau 
kė baudą Jono G. Alensko. Bal 
savo 26 ■ atšaukti ir 11 prieš. 
Čia lygiai taip buvo, kaip ma
čiau jau laikrašty parašyta, 
kad balsavo vaikai ir komunis
tai iš kitų kuopų, kurie neturė
jo teisių baflšuoti.

Nienius vis dėlto dar terori
zuojamas, nes dabar jau Kup- 
ris gavo pirmenybę del Urbono 
ir sumanė nubausti $5 ir bal
sas atimti.’'Reiškia, dusyk bau
džia, kas yra priešinga SLA. 
konstitucijai. Bet pirm. S. Pi- 
leskis to nedaleido, nes Nie- 
niaus susirinkime nėra, nes iš 
tikrųjų kaip galima žmogus 
bausti, jam nieko nežinant. Nu
tarė pakviesti Nienių. Mat, kai 
jau kas užmina “korną” tiems 
rėksniams, tai surinko žydišku 
“gevalt!”

Ir vis kuopą žemina!
Lygiai taip čia su Kupriais, 

Urbonais: nuo vieno puol-a prie 
kito. Taip darydami, kuopos 
vardo nepakeisite, bet busite pa 
juokai, čia reikia narių, įrašyt 
žmoną; vaikus, kad butų SLA. 
naudos. Nienius turi vaikus ir 
žmoną, ir jo žmona yra SLA. 
kuopos narė anksčiau begu ki
ti gimę iš rėksnių komunistų 
“abazėlio.”

Man į tai žiūrint ir nieko ne
turint su Alensku ir Nienium.! 
žinoma, atrodo, kad jie daugelį 
kartų išgelbėjo kuopą mora
liai ir'finansiškai iš komunistų 
žabangų.

Eina gandai 2draugučius” iš1 
SLA. kuopų išskirti, bet čia be ir džiaugėsi tuo. Taigi, iš tikrų | 
Pild. Tarybos butų negalima, ir 
tegul tie draugučiai sau vieni 
veiktų.

Baudžia visus nebolševikus
Supraskite brangus skaityto 

jai, kad baudžiami ne vien Nie 
nius ir Alenskas, bet ir kiti, tik 
de! nusistatymo prieš komunis-

Dykai IšbarUiykite Budą Patogų :t Kuris 
Laiko Neatima

Turime bud<( kontroliuoti Atthtna 'Jdusulj), 
ir norime, kad i»bandy tumet mu»ų kaitų. Ar ac> 
nai »«r£3te, ar ne, ar tai butų krvniškn Aa'hma, 
ar Hay Fever, paklauskite musų to budo. Nežru- 
rinc klimato, kuriame gyvenate, ar darbo, ar se
nu v, jei tik Asthma ar Hay Fever vargitut, ra
šykite mums.

Ypatingai mes norime bud? pasiųsti tiems, 
regimai neišgydomiems, kurie jau bandė įkvėpi
mus, plovimus, opi j o preperatus, durnus, “pa
tento durnus“ ir nieko nelaimėjo. Mes norime 
parodyti visiems musų kaštu, kad musų būdas 
pagamintas sunaikinti baisius dusulius. .

Šis pasiūlymas svaras. Neužmeskite. Rašyki
te dabar. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite že
miau eantj kuponų, šiandien.

GERAI ŽINOTI 
KAD 

Jurgis Vaišius 
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko firmos klesoi 

Restoraną ir Kotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL- 
and Restaurant 

88 East /Market Street 
(prieait gelžkelio stotį). Sveftliai 
atsilankf kart), atsilanko paskui tan 
kiaa.

Jurgis Vaisnis,

Naktis užėjusi maloni.
Sumigusiems ramumą duoda, — 
Bučiuoja kalną, glosto klonį,
Žavėjo mus sapnų paguodą.

Tik aš žvakutę užsidegęs.
Vagiu man skirtą miegui laiką, 
Tarp rašto iškarpų prasmegęs, 
Bandau išpirkt užkeiktą taiką.

Surast teisybės didį kelią, 
Nežmoniškai stengiuosi iš naujo, 
Pavergdamas jausmus per valią. 
Kaina — sveikatos savo, kraujo.

Ir pradėjau jau įžiūrėti 
Vertelgų žulikų atstumą, 
Bet akys ėmusios skaudėti, 
Pražudo vėl aiškumą.

v

Naktis į glėbi pasigavus, 
Užmigdo, tartum močia vaiką. 
Rytoj, tik taiką atvadavus.
Aš vėl vogsiu tą savo laiką.

R. Atolas,
* > - ’ * • —‘ ‘ -> » -V- rĄ 4 • • - •______o-------------

DRAUGAI IR DARBAI...

Prisipažįsta.

Morta jautėsi įžeista. Juk ji taip ilgėdamo- 
!si laukė jo pagrįžtant. Jis grįžo, bet netoks kaip 
! išvažiavo. Jis labai šaltai su ja elgėsi, bet balsiai 
jtarė: “Man linksma tave vėl matyti.”

aparatas — turėjai gerus laikus Lietuvoje, mie-la-
Buvęs Stalino ir bolševi-his:>

kų politinio biuro sekreto- Į — Taip. Morta, perdaug gerus. Nes ten 
rius, Bažanovas, Paryžiuje i būdamas sutikau mergaitę, kurią pamylėjau, ve- 
skaitė paskaitą apie Sovie-adžiau ją ir tikiuosi, kad neužilgo ji bus čia. At-j 
tijos valdžios aparatą. Pa- leisk. Morta, jei aš savo pažado neišlaikiau, nes! 
skaitos turinys tapo įdėtas ja daugiau mylėjau, negu tave. Supranti, ar ne,! 
New 5 orko rusų dienrašty Morta? klausė Jonas.

N : l-A 1 -y C? 1T1 •I r y-• • • • < • 6^1 1

— 1 ai jau jį praradau. Skaudu, nes my- 
Įėjau. Bet to jam neparodysiu. Nuduodu, kad 
man vis tas pats. Tokios mintys bėgiojo Mortai

scm.- * - ■ ■ ■” kuri
tegul, sako, buna, mano “po
litiškuoju, kaip aušrininko, Sovietijos valdininku 
testamentu.”

Knvga parašyta šios min-

“Liaudis ir mažas patri
otų skaičius išliko neužgau
ti svetimu bangų. Nors gal 
būti liaudžiai stoka aiškaus 
matymo, ko susilaukti gali-

vadovaujasi sveiku instink
tu ir nesigėri prisiplakė-- 
liais, nė riutautusais inteli-]^ 
gentais. Liaudis jaučia, kad^ dabar darba dirba 70 
namie nėra viskas tvarko
je, nors gali but nenumato, 
kame nelabumas tvvlo. Bet 
musų liaudis kantri, tyli, ir

Bažanovas nurodo, kad fij 
nansų ministerijoj, kur prie; 
caro buvo 20,000 valdiniu-i 

'■-Į 
000. Pusantro tūkstančio v- — Jonai’ leisk man palinkėti laimingai gy-1 

venti.
— Pyksti? * I
— Visai ne. Geriau dabar bus mudviem, > 

nes tau nesant, aš ir kitą pamylėjau. Tokiu bu
du esam laisvi, ar ne? O kaip tavo moteris atva
žiuos. gal busime draugėmis, kas gali žinoti, kal
bėjo Morta.

— Morta! Aš tavęs nevertas. Linkiu ir 
tau laimingai gyventi. Tai pasakęs, atsisveikino 
ir ėjo pro duris. '

— Beje. Jonai, štai, žiedas, kurį man davei 
< išvažiuodamas. Geriau bus, kad jo neturėsiu, 
! Sudiev, Jonai. Tą Morta tarus, greit užvėrė du- 

lionaf aukso" rublių. “Rublio ins lr da^ ,ašaroms valiį;. Kaip kam SaIdi’ 
tikroji vertė, sako Bazano- . , .
vas, yra ne 50 amerikoniškų v*ena jam laimės neužvydžiu. j 
centu, kaip komisarai skel
bia, liet 17 ir pusė. Kas me-' Atvažiuoja Žmona.
tą, iŠ valstybės biudžeto,' Per\eturis mėnesius Vladui nusibodo klau- 
skiriama po 150,000,000 ru- syti Jono pasakojimų apie savo Juzę. Ir džiaugė- 
bliu, užlaikyti komunistus sįt ^aį sužinojo, jog Juzė jau kelionėje.
Rusijoj ir užsieny Kuomet Jonas perstatė Juzę Vladui, tai iš-

0 'sireiškė Juzei, kad ji turės toleruoti Vladą, nes
Vyčiaj ir Sharkey tai jo geriausias draugas.

Lietuvių Vyčių organizaci ~ Juzė juokaudama atsakė, jį taip mylėsianti 
JOS organe “Vyty” rašyto- kaip Joną. Iš to visi trys nusijuokė.
jas Morkus ragina pakvies- Prasidėjo jųdviejų gyvenimas. Susirado 
ti į Vyčių Clevelandė įyy^-jketurių kambarių “flatą", susipirko gražius bal- 
stantį seimą ii kumštininką^us (ra^an(jUS) Susitvarkė, pakėlė puotą. Bu- 
Jack Shaikey, ęun jie s 'ai-ivo pa|ęVįcsta įr Morta. Kaip viešnia, bet ji geL 
to >a\o gal »e> nauu.____  bėjo virtuvėje, nes pasirodė, kad Juzė mažai tu-l

ri supratimo apie valgių virimą, arba šiaip namų 
salies įstatymai butų gerbiami. Jie nurodo, jog kvaila y ia!rUošą. Morta gera širdžia gelbėjo Juzei. Puo- 
pastatyti ant tos pačios papėdės žmogų, kuris parduoda la buvo kuo puikiausia.
alaus stiklą, su žmogum, kuris yra kitą mirtinai primų-( Nuo pat atvažiavimo Jonai abu vis valgė 
<ęs. Anglijoj, kaip žinoma, keli šimtai metų atgal, buvo,valgykloje. Abelnai Juzei gyvenimas tiko. Jo- 
norėta išnaikinti vagys. Buvo perleista įstatymas kiek- nas ja begaio m y įėjo. Darbo maža, nes Juzė rei- 
vieną pakarti, kuris pavogs daiktą, vertesnį dvylikos j Galavo, kad Jonas pasamdytų jai moterį, kuri ap- 
pensų (apie 15 centų). Na, ir kas išėjo? Džiurimenų teis-į valytų kambarius ir išvirtų valgyti.
iriai atsisakydavo Įvertinti pavogtus daiktus virš tos su- ij karto Jonas manė, kad Juzė juokauja, 
aios. Vieną sykį net taip nutiko, kad Anglijos svaras ster- Bet kuomet Juzė ėmė lieti ašaras, tai Jonas jai 
lingo, kurio vertė yra apie $5, buvo džiurimenų įvertin- bandė aiškinti, kad čia moterys pačios kambarius 
tas 11 ir puse pensų, tikslu vagį «mo kartuvių išgelbėti, apsivalo, ypatingai kurių vyrai dirba fabrikuose.! 
Tie įstatymai buvo atšaukti. tai negali išsigalėti tarnaitės samdyti. Mokykis*

Tjis pats ir su prohibicija: ją ne žiauriais įstatymais pati namų ruošos, kalbėjo Jonas.
Įvykdysi. Todėl Amerikos advokatai ir buriasi į sąjungą,’ — Jonuk! aš nenoriu skalbti skalbinių, nei' 
kurios tikslas bus gelbėti Į Jones įstatymo nasrus pate- dulkių valyti. Ką sakytų mano draugai, Kaune.! 
kusius netartingesnius Amerikos piliečius. Turtingieji, kuomet sužinotų, kad ai pati tuos darbus dirbu* 
sako, galės savo advokatus pasisamdyti, bet įstatymo,O be to. aš ir savo rankas sugadinsiu. — aiškin-j 
žiaurumas daugiausiai veiks prieš tuos, kurie dažnai del idavo Juzė.

— Turi nati dirbti. Aš ir surtkiat dirbu!

kurie netiki lietuvybės atei
timi, mano, atėjęs jiems ge
ras laikmetis •asmeniškai 
pasipelnyti ir, tad, prisiden
gę lietuviškumu, išstumia 
lietuvius iš pelningesnių vie 
tų, iš mokslo krėslų, arba ty 
čia apdeda lietuvius valsty
bės mokestimis taip didelė
mis, kad jie vos susikūprinę 
naštą pakelti Įstengia.

“Aišku darosi, kad lietu-

7,000 vidurinių, o visi kiti! 
tik skaityti rašyti moka.Į 
Daug sykių buvo bandoma 
valdininkų mokslingumas 
pakelti, bet nepavykdavo. 
Todėl jie pridaro aibes klai-i 
du. * į

Aukso atsargą, kuria ru
sų rublių vertė laiduojama, 
bolševiku komisarai laiko 
užsienio, bankuose, nepasi-į 
tikėdami Maskva. To auk-j 
so 1927 metais buvo 275 mi-i

Geriausius draugus rask, —
Darbuose juos supraski...
Draugai tau reikaluos —
T virtą ranką paduos.

Juos pats mokėk sutikt, 
Bet, niekad nesupykti 
Gyvenime draugai, — 
Brangus yra labai!...

o man tik kartumą suteikia, manė sau Morta, vis

Jog turintiems draugų, 
Nėra niekur — baugu.
Skersai ar išilgai
Niekur nebus blogai!...

A. J. Gulbės.
-------------o-------------

Prekyba yra geriausias būdas šalį paturtinti. Tik, 
deja, Ketūnai labai mažai tos prekybos imasi. Visą pel-jviams reikia pamąstyti ir 
ningą prekybos jauką, daugiausiai, užleidžia svetimiems, giliau pažvelgti i valstybės 
o patys skundžiasi vargais ir nelaimėmis. — - — —

Šiomis dienomis Amerikos laikraščiuose tilpo žinu
tė apie gavimą iš Rusijos gražių lino audeklų, apie ku
riuos sakoma: “Atsiųsta labai malonių naujų lino audek
lų, tinkamų stalam dengti, kurie stebėtini savo gražumu, 
vartojamoms spalvoms Jr audimu.”

Na, o “Darbininko” korespondentas, rašydamas apie 
Kupiškio kermošių, sako:

“Kuom, kuom, bet audiniais verta susidomėti. Čia 
pamatysi gražiausių musų lietuvaičių pagamintų staltie
sių, rankšluosčių, užklodžių, lovom užtiesalų — net akį 
veria, nesinori nei atsitraukti! Ir viskas pigu. Dažnai tik 
medžiagos verte.” —

Ekskursantai, grįždami Amerikon, atsiveža nemaža 
tų dirbinių, kuriais visi čia grožėjasi. Grožėjasi net sve
timtaučiai, kuriems tenka juos matyti. Gražių pavyzdžių 
galima pasižiūrėt ir pas Lietuvos konsulą New Yorke.

Taigi: medžiagos yra, biznio progų yra, rinka yra, 
tik reikia lietuviško kapitalo ir sumanumo šią progą iš
naudoti. Amerikos krautuvėse rasi lininių audeklų iš Ai
rijos, Čekoslovakijos, I/mkijos, dabar, net Rusijos. Kodėl 
rteistatvti ten ir gražiu lietuvišku audiniu?

aparatą, kad savoje tėvynė
je, ten, kur jie uktveriais y- 

| ra, nepasijustų besą posu- 
1 niais ir, vilties netekę, neuž
simanytų bėgti svetur gero
vės ieškoti, arba ir namie li
kę, nevirstų pastumdėliais 
prisiplakėlių ir liežuvių a- 
lintojų. Nesą jeigu lietuviai, 
apsigavę, netektų vilties į 

į savo tautos ateitį, tai nepo- 
ilgam Lietuvą susiurbti ta

Toli, toli, palikęs miesto minią, 
Einu i platųjį pasaulį audromis.
Sudiev' jau. brangus broliai, nusiminę,
Kada be kelsiu taurę su jumis...

Jaunais žiedeliais iš margųjų pievų * 
Kelionei nusikaišes *
Einu... o jums, draugai: -—.sudiev , 
Gana vylionių vaišės.

Dvejonėje lydite mane.
Baugu? Ir netikit, ir netikėsite?
Kad vėliai grįšiu^— nežinia. 
Tiktai del mano žygių horizonto 
Blaiviuosius vainikus sudėsite.

— Bern. Brazdžionis.

ADVOKATŲ ŽYGIS

Netrokštu aš aukso žibučių. 
Nei poniško vyno brangaus; 
Nenoriu nei šilko blizgučių. 
Nei laimės miražo tuštaus.

Verpetas.
o-------------o-------------o

Tikriausią būdą įgyti draugui ir palaikyti 
kai kartas nuo kar-I draugiškumui as randu.

j to žmonėse pasikalbama, kas ką veikia. Žmones 
Jabiau vienyja darbas, negu įsitikinimai. Goethe.

butlegenar 
Ajnei

Įžymiems Amerikos advokatams ne visai patiko kon
greso perleistiis Jones bilius, kuris taiio pramintas žiair^ 
riuoju.” Buvo manoma, kad jis įvarysiąs baimės visiems 

ir nutiko, jei tikėti žinioms iš įvairių 
kos miestų, kurie staiga ėmė “sausėti.” Tačiau, bi-
irė baimės ir tiem advokatam, kurie rūpinasi, kad visai menko nusikaltimo pateks į teisėjų rankas.

'’ r : ... ..... ■ ... .......................... ....................................
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T ar kaimai

šunio ir atmatavęs vėl uodegos ’ 
vieną colį, — nukirto. Šį kar-' 
tą, šuo jau grižo į ketvirtą die ' 
ną.• i
Iš karto negi galima -- skaudės \

Sunkiai vargais negalais Dzu 
Ras vėl prisikalbinu savo rudį, 
bet jau

Vitįiybl KOVO (MARCH) 19 D., 1M9

Merginų bučkiai gal todėl to
kie saldus, kad žmogaus kūne 
daug cukraus. — P. K.

Vienas mokslininkas pasako
ja, kad kitas karas busiąs su 
vabzdžiais.

O kuris karas be utėlių apsė
jo?

“Keleivis” praneša “Raudono 
sk>s Armijos vadas mato An
glijos Amerikos karą.”

Geras akis turi, jei mato tą, 
ko -nėra.

Bet koks čia skirtumas? So 
cialistai ir bolševikai per visą 
savo gyvenimą Lietuvai prie 
šingi.

Kaip Dzūkas Šunį Dailino

dabar praneša, kad “ 
juokiasi, tarsi gyvas.”

Juokiasi, turbut, iš
vės.”

šėnaunas Tarkos klebone!
Prašau atspaudinti ir mano 

ekskursiją. Aną metą po trijų 
karalių nuvykau i viena iš di- 
dėsnių miestų, Dzūkijoj. “Ant 
laimės” tą dieną radau jomar- 
ką; viduriu rinkos eina apšiu- 
pęs ponpalaikis ir vedasi rudą 
šunį be uodegos. Dzūkas pa 
matęs šunį be uodegos, labai • 
pasidabojo. Priėjęs, klausia po
no, kokios veislės tas šuo. Už 
klaustasis atsako, esąs papras-i 

tik uodega nukirsta. Dzu-
Dzie-

užsidaro kluone, kad 
nepabėgtų ir dabar at 
uodegos colį, — nukir 
ėmė staugti, ant sie-to, šuo 

nu lipti
Tuo tarpu atėjo kaimynas ir 

išgirdęs trukšmą ir vargšo šu
nelio kančias, 
darąs. Dzūkas 
istoriją: kaip

Viešas Atsišaukimas į 
Progresyvę Visuomenę

Wil kėš Rarre, Pa.
Mielas “Tarkos” dženitoriau, 
Be atidėliojimo sušauk pro

gresyvių mitingus, rink aukas 
ir siųsk į progresyvių iždą. 
Reikalas štai koks: mes, pro
gresyviai, prigulėdami prie S. 
L. A. 7 aipskr., metiniam su
važiavime, išsirinkome savo pro 
gresyvių prezidentą, ir pave- 
dėm jam vesti visus musų rei
kalus. Musų prezidentas užlai-

ŽINIOS Iš LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ 
SĄJUNGOS AMERIKOJE.

■4
Rašo Sekr. J. Sekys

.suvažiuoti į New Yorką gegu
žės 17, 18, 19 ir 20 dienomis. 
Laikas dabai patogūs, nes geg. 
18 d. išplauks didžiausja lietu
vių ekskursija tiesiai į Klaipė- • 
dą; su keleiviais ir savo eks
kursijomis suvažiuos daug a- 
gentų (visi turėtų stengtis at
važiuoti); taigi geriajusia pro
ga ir laikas lietuviams agen
tams suvažiuoti. Svarbu dar, 
kad su savo ekskursija važiuo
ja į Lietuvą, Geg. 18 d. agen
tas Juozas Ambraziejus; jis 
kaip šio amato žmogus turėtų 
nuo mus įgaliojimus, tarimus, 
ko mes reikalautume nuo Lie
tuvos valstybės veikėjų, kurie 
užsiima emigracijos reikalais, 
taipgi Lietuvos kurortų, vasar
namių savininkų ir jų reprezen 
tartų. Svarbu, kad Lietuvos 
žmonės atkreiptų į turistų rei
kalus 1930 m. pavasarį. Svar
bu, kad sutraukti iš Amerikos 
tūkstančius lankytojų. Vpt, čia 
reikia dalyvių, pritarėjų,/rašy
to jų, fotografijų, paveikslų įr 
tt. Renkant medžiagą apie' jū
rių pakraščius, vasarnamius, 
Birštoną ir kt. vietas, reikią 
taip pat išskelbti ir Lietuvos 
geležinkęliai, stotys, Nemuno 
upė su garo laivais, ir tt. P-s 
Ambraziejus su kitų ekskursi
jų vadais (ypač svarbu, kad 
važiuoja -konsulas Daužvardis) 
lengvai dalykus Lietuvoje su
tvarkytų ir mums medžiagos su 
grąžęs įteiktų.

Tikiu, kad apie agentų suva
žiavimą laikinoji asosiacijos 
valdyba apsvarstys ir viešai 
praneš Laikraščiuose.,

“Dirva” irgi atskirai rengia ir 
beabejonės sutartį buvo anks
čiau padarius. “Vienybė” ir kiti 
agentai jau išmintingiau pada
rė: Jie rengia ekskursiją tokią, 
kad suplaukus lietuvių keli 
šimtai (mano žiniomis yra, kad 
bus lietuvių apie 500 geg. 18 
d. tiesiai į Klaipėdą). Bet jau 
nepataisysime kas padaryta. 
Ateityje tik reikia veikti ir sy
kiu išvengti klaidų?
Tad kitąmet reikia susiorganl 

zuot visiems
1930 metais Lietuvoje bus 

didžiausias Jubiliejus 500 m. 
nuo mirties DLK. Vytauto. 
Prie šio Jubiliejaus jau visa 
Lietuva rengiasi. Taipgi bus 
gražiausios ir įdomiausios Dai
nų Dienos. Mes irgi turėtume 
rengtis ir rengtis neatskirai, 
bet 
Kai 
sus 
bar
ži. Susiorganizavę lietuviai a- 
gentai galėtų .pasirūpinti, kad 
1930 m. pavasari galėtume gau 
ti iš mums prielankios linijos 
(man rodos, kad agentai ir tu
ristai turėtų sykiu žiūrėti, kad 
vartoti tokias linijas, kurios 
yra Lietuvai naudingos; čia 
jau turėtume žiūrėti patriotiš
kumo) ir dideli laivą tiesiai Į 
Klaipėdą. Susiorganizavę lietu
viai agentai tą lengvai gali iš
pildyti, nes jei visi krūvoje 
dirbsime, tai ir didelį laivą gau 
sime iki Klaipėdai be persėdi
mo. Keliolika šimtų keleivių su 
rinkti visiems sutartinai 
bant labai lengva, o ypač 
m.

i Kaip jau laikraščių skaityto
jai žino (iš “Vienybės” ir “San 
daros”). Ir kaip tai gaila, kad 
kiti mus tautiški laikraščiai ne
persispausdino, ar bent trum
pai nepažymėjo apie susiorga- 
nizavimą lietuvių laivakorčių 
agentų, rodos, kad tai turistų 
•pramonė lietuvių tarpe neturė
tų žymės ir but amžinai ši biz
nio šaka apleista ar išsklais- 
dinta, be jokio sąryšio, organi
zuoto darbo, kūno. Agentų aso
siacijos sekretorius neturi lai
ko visiems laikraščiams para
šyti. (Gal kiti laikini valdybos 
nariai pagelbėtų ♦ ir daugiau 
spaudoje šį darbą pirmyn pa
stūmėtų? J. Sek.), kad pabaigo 
j e 1928 metų New Yorke tapo 
suorganizuota viršuj minima 
antrašte organizacija. Iki šiam 
laikui jau įstojo 12 agentų. Or
ganizuojant šią naują organi
zaciją, pirmutiniai nariai turė
jo galvoje ne tik vien savo me
džiaginius reikalus, bet dau
giau domės kreipė į Lietuvių 
Turistų pramonės šaką ir sy
kiu, gal svarbiausia, kad išskel- 
bus Lietuvą, jos grožybes, Sa- 
haros smiltynus (Klaipėdos 
krašte, Palangoje ir kt.) ir tt.

Jau kiek ir vėlokai 
susiorganizuota

Neabejoju, jei ši organizaci
ja but susitvėrus koki metai vie 
ni ar dveji atgal, tai be abejo
jimo, Lietuvoje vasarą butų 
buvę kokios nors žymios iškil
mės, apvaikščiojimai, parodos 
ir t. p., kaip yra kitose šalyse, 
valstybėse, kad kuodaugiau pri 
traukus i Lietuva turistu ne 
vien tik lietuvių, savų tautie
čių, bet ir svetimtaučių: žydų, 
amerikiečių ir kt. Paveikslan 
šiemet lenkai rengia parodą 
Poznaniuje ir skelbia labai pla 
čiai ir jau mano ir-kitų agen
tų žiniomis yra, kad į Lenkiją 
pasirengę važiuoti ne vien len
kai, bet ir svetimtaučiai; o ge
rai žinome, kad lenkai ne labai 
ką daugiau gali parodyti, negu 
lietuviai savo tėvynėje. Susi
organizavusių agentų rupesnis 
yra, kad Lietuvą kuodaugiau- 
sia išskelbus. Susiorganizavę a- 
gentai gali Qabai daug gero 
darbo padaryti; gali su pagal
ba Lietuvos valdžios, su pagal
ba laivų kompanijų leisti ang
lų kalba leidinius, juos sklei
sti kuodaugiausia. Galima but 
prieiti ir prie, amerikonų Na
tional Geographic Society, Wa
shingtone, kuri pasiuntus savo 
korespondentus galėtų parupin 
ti medžiagos išleidimui savo mė 
nesinio žurnalo “The National 
Geographic Magazine.” Lenkai, 
latviai, estonai jau senai tą pa
darė; jie jau turėjo, savo nu
merius leidinius. Susiorganiza
vę visi lietuviai agentai gali 
del savo Tėvynės Lietuvos daug 
gero padaryti. Be šių dalykų, 
gali ir savo pramonę patobu
linti. Ausi jau žinome, kad ma
žos atskirų agentų ekskursijos 
ir išsklaidintos po įvairius lai
vus ir išplaukimo laikus neneša 
naudos.
Anksčiau — kur kas but geriau

Lietuvos valstybės or
ganizacijos yra nusistatę patik-, 
ti kiekvieną lietuvių ekskursi- 

iją; šie pasitikimai padarė ne
maža išlaidų ir jei paveikslan 
pasitikima kokia 17 ar 20 ke 
leivių, tai išrodo “mizerna” if 
kaip rengėjams, taip ir pasiti

paklausė, ką čia 
nupasakojo visą kė “progresyvį narną,” į kurį su 

: surinkdavo draugai ir draugės 
lygiomis teisėmis.

Viskas ė^osi kopuikiausiąi, 
; bet, štai, vieną nelemtą dieną, 
musų progresyvį namą užpuo
lė buržuaziškos valdžios agen
tai. Musų prezidentą suarešta- 

i vo, ir buržuaziškas teismas, be 
mielaširdystės; nubaudė užsi
mokėti $250, ir atsėdėti šešis 
mėnesius buržuaziškam kalėji
me. gjKiek svarbu šiam musų 
reikalu aukas įnkti, tai visi 
progresyviai draugai ir drau
gės mato ir supranta. Taigi, 

I mielas 
i raitokis 
■ darbo!

matė puikų ru 
ir jau savo ru- 
dailinąs, ir dar 

. šis, išklausęs,
d į trečiu rozu 
vis nesąs toks 
visą nuotikį, saku, reikėję iš 
karto atmatuoti ir nukirsti. 
Dzūkas betgi, bijo, “Dzievaž, 
iš karto nukirsti visą uodegą, 
tai jau perdaug — kaip gali 
iškentėt tokį sopulį.

I) žiedu kas.

Philadelphiįos Senbernio 
Gyvenimas

susiorganizavę, susitarę, 
kas iš mus sako, kad tie- 
laivai i Klaipėdą, koki da- 
egzistuoja, jau lyg perma-

Leninas tikrai neužilgo iš nu
mirusių prisikels. Jau rašėme, 
kad gali vieną ausies galiuką’
suriesti ir ištiesti, o “Laisvė” > tas,

Leninas kui puola gera mintis.
važ, ir aš padailinsiu savo ru-j

j Gražiai vandravojau.
Dieną dirbau, naktį gėriau
Ir vis mandravojau.
Kol saliunai buvo valioj,
Ten vis aš stovėjau.
Ik išaušo gražus rytas, 
Saulutė tekėjo.
Bet užėjo, štai, nelaimė:.
Uždarė saliunus:
Ir palikau aš našlaitis
Be koto bizūnas.
Aš jau gerai pagyvenęs,
Tačiau jaunas jaunikaitis 
Pasiskundžiau gaspadinei, 
Kad likau našlaitis.
Man užaugo gražus ūsai,

Lais- dį”...
Dzūkas grįžęs iš jomarko na 

mo, tuoj čiumpa savo šunį, at- j 
Kodis per “Sandarą” paskel- matuoja vieną colį uodegos ir 

bė, kad musų socialistai 1916 padėjęs ant kaladės nukerta, 
metais buvę priešingi Lietuvos 
nepriklausomybei.

“Naujienos” ir
šiai suriko, kad tai buvo neį-žo namo. 
1916 metais, bet 1§18.

Šunelis vargšas, ištrukęs, a- 
laus rėkdamas, išsinešė į lau- 

Laisvė” bal- kus. Vos į antrą dieną tesugrį-

Dzūkas ir vėl prisigerino prie

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS
- APYSAKOS IR LITERATŪRA -

3

Atvažiavu Amerikon, ‘Tarkos” dženitoriau, 
rankoves, ir eik prie 

Pasirašome — 
Likę be prezidento.

NENORI

JUOKIS
i KAD IR

Žinojo, ko ji norėjo
Jauna poniutė, Į mėsininko 

krautuvę įėjusi, tarė:
— Duokite man labai gra-

I žios mėsos, be kaulų, kremzlių 
j ar taukų. •

— Gerai, poniute, reiškia no-
i rite pusę tuzino kiaušinių. Ko 
j daugiau?
I r - — L i

Nereikia
Viena mergina pirkosi šeško 

kailių žiponą ir paklausė par- 
' davėjo:

— Ar galima su juo išeiti ly- 
; j ant?".

— Suprantama, poniute, ar 
' jus matėte kada šešką su liet
sargiu vaikščiojant?

| JONAS S. LOPATAI
> Advokatas į
Į 703-711 Miners Bank Bldg..f 

12 North Franklin St.
Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

dir-
1930

i

------- $1.25
------- 1.50

.60

.60

.60

Duonelaičio Raštai-----------------
Rinktiniai Senovės Raštai-------
Šatrijos Raganos apysakos (Tom. II)--------
Šatrijos Raganos apysakos (Tom. III)-------
Šatrijos Raganos apysakos (Tom. IV)-------
Tomo Sawyer nuotikiai. Mark Twain-------
Raitelis Be Galvos. (įdomus apsakymas) — 
Anatole France Raštai---------------- -------------
Našlaičio Dalia. (Prūso apysaka)----------------
Vienuolio raštai. (Tom. IV)---------------- —
Priešistorinio berniuko nuotikiai-----------------
Žemaitės Raštai. (Tom. III)--------------------
Lazdynų Pelėdos Raštai---------------------------
Širdis. Garsus Amiči veikalas---------------------
Po Juodojo Angelo Sparnu----------------------
Iš Vilniaus Legendų---------------------------------
Iš Musų Vargų ir Kovų----- -----------------------
Karo meto dienynas---------------------------- -----
Kelionė po Tibetą------- -------------------------—
Mickevičiaus Raštai-------------------------------—

Užsakymus su pinigais siuskite
' “VIENYBĖ’'’

193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

5.
6.

8.
9.

10.

12.

14~
15.
16.
17.
18.
19.
20.

GERAI PATAIKOT

.60 
1.00 
.50

.60 

.60 
. 15 
.20 
.20

1.50

Taip sako Mr. A. Tačilauikas, 
užlaikyto  jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, ‘'gerai patai' JĮžžSžfo---
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė- T
nesj po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- M 
viri, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 1| 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- K
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai s ĮgŽSĮįįĮii * 
juos giria. _

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lavjrmct, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kis mėnesi; po kelioliką šimtų parsitraukia John’f Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekyt, 177 Park Str.. Hart
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Special iškai pareikalaujant! •

Taip pat pilietis S. Rakauskai, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo ageųtas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
ūuntinėjame biznieriams ir privatilkai žmonėms ir lėtas paitos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Ik pat žabarinės, 
j Ir pradėjau aš lankytis 
j Pas savo kaimynus.
i čia naminė iš puodelio 
s Kaip koks*krikštols teka;

O bobelių malonumas!
i Lyg laputės, šneka.
‘ Ir vėl gėriau, baliavojau, 
Į Kol praradau darbą.
i Bet praradęs nenubudau, 

Mat, esu ^nevedęs.
; Aš padariau didi darba.
, Įsteigiau bažnyčią,
Ir pastatėm ant kapinių 
Murinę koplyčią.

: Tenai, puiki musų vieta,
; Vytauto kalnelis,
Ten mes gėrėm uliavojom, 
Tustinom bonkeles.
AJan paseko gera Įaimė. 
Išsirinkti moterėlę.
Išsirinkau vieną našlę 
Gražiausią paukštelę. 
Ji ir vikri ir turtinga, 
Ta mano naslytė, 
Patogi iš visų pusių, 
Turi sūnų ir dukrytę. 
Jau atėjo užgavėnios, 
Reikia žingsnis žengti, 
Ir nuėjom pas kleboną, 
Viską susirengti.
Jis surišo musų rankas, 
Ir, kiek buvo malonumo: 
Po vestuvių mane rytą, 
Pape jau vadino!

*T)u Balandžiai”

Reikia suvažiuoti.
Kad tą .įvykinti, įai jau rei

kia mislyti apie sekantį agen
tų suvažiavimą. P-s*P. Baltutis 
iš Chicagoš rašo, kad geriausia

oroio.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR

\ SKAITYKIT IR PLAT IN KIT 
“VIENYBE”!

Nekentek nuo kankinan
čio*.
Tepk »n Severą* F.tk®.
Toki* «tebėtina* palent-

niežtančio* odo«.

mina. Kku«k aptiekoje.

Severa’s

Pasauly but buvę kitaip
Kunigas tą sekmadieni sakė 

pamokslą apie Adomo iš rojaus 
išvijimą. 1 ' . ,

Du ūkininkai, išėję prie šven
toriaus, kalbasi. Vienas sako:

— žinai ką, gerą}.pamokslą 
šiandie kunigas pasakė!

— Pamokslas, tiesa, buvo 
geras, bet man užvedė į mintį, 
kaip viskas kitaip šiandie pa
sauly butų, jei aš bučiau Ado
mo vietoje buvęs. Aš obuolių 
nekenčiu.

Po bolševikų prakalbų
— Matai, kiek daug ugnies 

Bimį>a į savo “spyčių” įdėjo?
— Taip, bet daug gražiau 

butų skambėję, jei didesnę sa
vo “spyčiaus” dalį butų į ugnį 
įdėjęs.

DU MĖNESIU
VĖJO IR LYTAUS

Angliška', priežodis sako, kad kovo 
men. vėjai ir bal. men. lytus išželdina 
gegužė', gėles. Bet tie vėjai ir lytus pa
daro ši sezonu labai pavojingą ir jei nori 
sveikas praleisti, tai turi pridaboti savo 
vidurius.

TRINERIO KARTUSIS

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS | 
W IR GREITOS t

1 Pasekmingai Gydomi Nauju Rudu nuo aš- ® 
trių *r į/isenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- ® 
ma’ °d°s išbėrimų, įsisenčjusio kataro ir g 

išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- g 
at*ea» strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nes, plaučiių ligų, vi durių,/^arnų ir kit. ligų, g 

MANO KAINOS PRIEINAMOS.Nekailuos nieko pasi- | 
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki- g 
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbeti. Kraujo spau- c 
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS
Serumai ir vakcinai.

DR.ZINS
Specialistas 25' metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4 th Aut. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

OIOICIOIOIOIOIQ OIQ CIO oroio

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje lapoję mes atliekame 
šiuos darbus: iigryžiame citinderius. iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai naują mži- 
aą ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, iltaisome susidaužusius, sulūžusias 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

JUOZAS GARŠVA
GRABOR1US

BROOKLYN, NEW YORK

TEL.: CUMBERLAND 7867

Mano firma gerai atlieka Mkančins darbas: iibalutnuoja ir laidoja xntruriar ant viaokiq kapinių 
Ptgraboa pamokii n«o papraaZuorią iki praki! niaurią. ' Pirumdo karietas 

laidotovėmt, veariijoma. krikityaoou ir kitiems parivalinijimami

Af Mfy Af / Al /Ąf/Af M.f /A’

veiku stebėtinai. Jis stipriu* visą sistemą, 
užlaikydamas tvarkoj vidurius, jjelbėda- w _
ma-: inkstus ir tuižj "Watsonville. Calif, kusicms nesmagumų pasidaro, 
leb 6 — kaip tik pradėjau vartoti Tri- Turju pasakyti, kad mes agen

v.„sum„, kuris nV i tai si# organizaciją pervela! 3u- 
dingo, visi vidurių trubeliai. išnyko. S. j organizavome, šiemet kiek visi 
D. Lopez Visose aptiekose. Naudingas patėmi j ame nedaug lietuviu 
kuponas kiekviename pa k i etc. Nemokami į , . __
„mprlu. nuo Jo. Trinrr Co.. BH So | važiuoja J buvusią Savo Tevy 
Ashland Ave Chicago, ui. (4); nę, bet atskiri agentai jau «a- 

 Lvo ekskursijas rengia, tai “Dir
va”, “Naujienos” ir dar keletas 
mažesnių įstaigų. “Naujienos” 
jstodamos į mus asosi 
šo: “kad butume ąav$

| Antano Vanagaičio. Tinka dai- i kvietimą pr»idėti pri 
nuoti dviem balSttm arba solo zacijos ir ekskursijos

j Kaina su prisiuntimu---- 60c
Adresuokite:

■ 193 Grand st, ‘

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

7 Pg.

■1 U * < ikiek arfksčiau, 1 
i atskirai^ nebutu
Į bar jau sutartie*, mų* aoK-

Endffi. N. Y. i P*1ar>-,n>‘ n‘ 11

•.. ,Trw» .hut.-. I

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

i

Darome visk*, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinam* kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosit* 5 mylias daugiau. , . t r

(buvusi Bushwkk Auto Machine Shop) ■ 
Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway it Bushwkk Av.) BROOKLYN. N. Y.
TtWonat •— Jcfftrton 9359 .

■ i įsrįrsgiĮ, įfeįp. įfS^ss-   - -------------— —

ANTANAS TAČ1LAUSKAS
SaviBlakaa '

Lietnviikas Restoranas ir Susirink. Svetainė
' t galite gar 

it ,t)Į. Trip pat 
* •nkioflM •P*'"?

HMMMIRHI

Mm pa^MiidMb lt už priristai
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POLITINIS KRIZIS VOKIETIJOJ

V“- ‘v*

sniu

act

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ75 c. IR $1.00

HAARLEM
TEL.

SAVO GIMINĖMS IR

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandaackas
RESTAURANTAS

partija, 
tapo ar

PAŽĮSTAMIEMS

LIETUVOJ&

Grybeliu 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
J uod šaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų ~ 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Ateikite pasiklausyti!
Vienybes” Rekordų Skyri

ran- 
sistema, 
jėgų ją

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių
Rcmunėlių
Scncso plokščiukių
Šalmėčių 
Šalavijų 
Scncso lapelių 
Šafronų 
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
T rukžolių 
Valerijono šaknų

GRENPOINT S765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasirafinėjimams. Kainos temas.

Tel. Greenpoint 783 1

LIA UKUS FOTOGRAFAS

ScH CroM Ink
stams Pleiste- 
r i a i Gaunama 
visose aptielco- 
se. Gaminta 
Johnson ir 
Johnson. New 
Brunswick,N J.

Reumatizmui 
kankinant

NAUJAS KIPRO PETRAU
SKO REKORDAS

Iš Lietuvos Odeon kompa
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau
sko, rekordą “Oi, kas Sodai“, 
Visi lietuviai privalo tą rekor
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė-

GYVYBĖ
PRIKLAUSO

NUO ŠTAI KO
INKSTU-KEPENU-PUSLĖS 

•- Ar

Per virš 200 metu tikrasis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų

SKAITYKIT IR PLATINK IT 
“VIENYBĘ”

otogratijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

vietoj saidumyno

t r n n u 
imti City Line 

■iki Leffert Avė. 
■ karą ir ražiuo-

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

LAI SNIU OTA 
1ETUVIŠKA AKŪSERKA

įtaisymai buvox moderniški ir 
šimtus maišų miltų per dieną 
pagamindavo. Na, trijų aukštų 
didelis prieš Gimnaziją namas.

Pagaliau, net ir apygardos 
didelis kl ėjimo namas sudegė. 
Kaliniuose kilo didelė panika 
ir išbėgiojo, tačiau pavyko po
licijai ir kariuomenei juos su
gaudyti. Dabar išskirstė po vi
sus Lietuvos kalėjimus.

Lkt«i*Ukoa. R oriška*. Vokiškai X*ipgi ir Angliil 
Kent nort «*k| pribeat pat mot ant pietų, tat pati 

mnų knatemterio. j>et •kiautui valgiai 
w maadagiaeeiM patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS

imti. Bandyk šiandie. Triji 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite 
“Gold Medai“ vardo kiekvieno 
je dėžutėje.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
IX. Atsilankykite kiir burtai Lietuviu

atsilanko su reikalais
— i seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasninkam ke- 
kivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant

' laivų, ar stočių, ten ir atgal.
Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė- 

rimti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
ftg Jei vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 

Vežam į visos kraštus Amerikos ir Kanados.
Dar tur’mt svetainę, tinkamą del vestuvių. 

—T susirinkimų, ir tam panašių sueigų.
Rr Ūsoriai, visados kreipkitės prie savųjų, kur

ftįįJ patarnavimas užtikrintas!

- • ŽENON L. STRAUKAS
$ (Savininko*) , -

IP ashington St., New York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

alardą prie naujo 
is paLyruras. 1 ai 
met aš, pagaliaus, 
, r.ert ų įtempimas 
dau pakelį Lucky 
as, jucs berūkyda-

tiko vieną laivą statyti. Kle 
rikalai parodė savo smulkumą, 
kai vos iš valdžios nepasitrau 
kė del to, kad vienam jų vadui 
nebuvo padaryta bereikalingos 
vicepremjero vietos. Liaudinio 
kų. arba pramonininkų partija, 
kelissyk po gegužės sušvito po
litinėmis nesąmonėmis, bet da
bar jomis dar geriau šviečia. 
Tautininkai, susikivirčiję del 
monarkijos, žymiai savo Įtaką 
pamažino.

Ir gaisrine sudege.
Net sudegė... ir gaisrininkų 

namas! Jis buvo pačiam mies
to centre ir gerai sutvarkytas. 
Jame sudegė ir visos gaisrinin
kų mašinos.

Ūkininkų javų sandėly kilo 
milžiniškas gaisras — ir tas 
sudegėO javų jame buvo la
bai daug ir, sakoma, dar šiau
rės Lietuvai šelpti krauta. Čia 
taip pat gesinti padėjo kariuo
menė.

Šalty vis labai daug ūkininkų 
mėgo pasišildyti karčiamose. 
tačiau kai prisišildę, tai keleto 
net lauke pargriuvus, nušalo 
ir kojos ir rankos! Daug mirti
nai sušalo.

Ryšy su šalčiais, labai plėtėsi 
ir gripo liga. Ta liga ir šiandie 
kankina žmones, kurių labai 
daug ir miršta.

Šalčio metu uždarytos mo
kyklos ir didžiuma pramogų. 
Taip, visas miestas apmiręs, 
kad ne Mariampolei panėši.

Keista, kad ryšy su tuo, ir 
užmušinėjimų pasitaiko. Ypač 
Degučiuose buvo pastebėta ke
letas užmušimų.
- O sniego tiek prisnigo, kad 
kai kurie gyventojai per'stogus 
išlipo, nes nei langų nei durų 
negalėjo atidaryti. Tai bent su
silaukėme ša'lčio!

Taigi, šiaurės Lietuvoj ne 
derlius, o Suvalkijoj — gais
rai. Atrodo, kad tyčia padegi
nėjama. -

Vokietija Lietuvos kaimynė. 
Ji ‘Mainai musų žmonėms sta
toma tvarkingumo pavyzdžiu. 
Tačiau, ne visur vokiečiai tvar 
kųs. Ir juos ėda tas parliamen- 
tizmo slibinas, kuriuo, be Angli 
jos, serga veik kiekviena ša
lis Europoje. Ir vokiečiai tro
kšta “stiprios” rankos, kuri dik 
tatoriškai valstybę sutvarkytų. 
“Manchester Guardian,” Angli
jos liberalų žurnalas, deda sa
vo Benlino korespondento pra
nešimą, kur pasakojama:

“Tas pelitinis krizis, kuris 
Vokietiją apėmė, visų pripa
žįstamas, turįs politinės svar
bos. Visi argumentai prieš par- 
liamentinę sistemą, kurie buvo 
keliami Vokietijoj ir kitose ša
lyse, čia gražių pavyzdžių 
da. Valanda rimta, o 
regis, bevilčiai neturi 
sutikti.

“Kiekviena vokiečių 
po gegužės rinkimų, 
pajuoka, ar usnimi kritingos vi 
suomenės akyse. Komunistai 
nusišienavo susmukimą savo 
plebescitu panaikinti laivyną. 
Socialistai ir demokratai, kurie 
propogandoje prieš rinkimus 
skelbė karo laivų statymą kva i: 
lu ir bereikalingu dalyku, su-

jie mano, kad dabartinė parti 
jų sistema jau atgyveno savo 
dienas. , /

“To visko tarpe tvirtai stoki 
du asmenys — tai Otto Braun, 
Prūsijos sociadistas premjeras, 
kuriam daugiau, nei kuriam ki
tam, priklauso garbė, j 
k i eč i ų r esp u b 1 i k a gyva; 
sienio reikalų ministeris 
semannas, kuris lai respublikai 
svetur įgijo pagarbos ir pres
tižo. Abu tie vyrai šiandie sto 
vi, kaip atspara prieš bandy 
mus, kurie tuojau Įvyktų, jei 
jų nebūtų. Prie jų gal reiktų 
pridėti ir Vokieti jes prezidentą 
Hindenburgą, kuris šiandie tu 
ri visos tautos pagarbą.

“Bet si atspara stovi labiau

X TELEFONAS JEFFERSON 7422 X
I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! I

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metu praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA 
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baksą apsiginkluok į 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- Lį
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— j
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

JT- y.jLLJįL_ L Į Prireikus gero, sąžiningo. gre ui darbą g
------------i---------- ------ — —(-• atliekančio

iii rJ' " —■ PLUMBER’IO
■■. . . . CHAS. WIRFEL, f

276 Knickerbocker Ave.,
~ Brooklyn N,. Y.

{veda i ii imą. sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems X 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

i

Imkite 
Lucky 
vietoj 
saldu
myno.

H. O. D. SEGRAVE, 
ymus Automobilių Lenktyniuotojo*, kuris sumušė pasaulin 

rekordą kovo 11d. Day or.t B?ach, Florida

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd fioiid

Jamaica, L. I.
Tarpe L'bertv ir 101M Av 

Kampas V an Wyck Blvd.
Te/ R f public 62)1

Kaip pni>a}iuott —Canarsie 
iki Atlantic Av 
teeiną ir vaJiuc 
Paimti Liberty i 
ti iki Lloyd Rd

VAISTININKAS
229 BBbFOHb AVE., BROOKLYN, N. Y

Kampas North 4th Street
Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

nieji 
mintį, tai šalčių metu nepapras 
tai dega trobos. Ir tai dega į- 
vairiu įvairiausiu rusiu trobe
siai.

Šiomis dienomis čia sudegė 
teatras, didelė Gordono kepyk
la ir cukrainė, o Degučiuose. 
Mariampolės 'priemiesty p. Bri 
džiaus, didelio ūkininko, kaip ir 
dvaruko, milžiniška daržinė, ku 
rioje buvo bulvės, kviečiai, ma
šinos ir šiaip veik visas padėji
mas. Arti net buvęs vištinin- 
kas su dideliu skaičium vištų 
— sudegė. Nuostoliai dešim
čių, o gal ir šimtų tūkstančių.

Didžiausias Mariampdėje ga 
ro malūnas, ir aliejinyčia tie- 
siog fabrikas, priklausęs p. Bie 
loblockiui, taip ,pat-sudegė. Šis!

I
- . •• -c* -*-■ * J : r" i

‘‘Pleškant automobiliu 231 mylią į v 
pasaulinio rekordo tai buvo virbinar.l 
buvo žadą užimantis greitumas. Kuc 
sustabdžiau savo ‘The Golden Arrcw’ 
buvo baisus. Bet aš brūkšt usiu?.ul 
Strikes ir greit pasijutau visai laimir.g 
mas. Po nervų įtempimui r.uo tekio vcxiav.mc*, i.- ctccs 
apkepinimo kvapsnys buvo man kYp st u»ū,x.arL's 
vaistas. Aš siekiu Lucky vietoj saldumyno. Aš nuliu pa
silaikyt fiziškai tinkamas ir vikrus. Aš noriu jausti savybe 
kibirkštį energijos ir sveikatos visuomet ir pati jau 
mintis apie perdidelį svorį ištikrųjų gąsd r.a mar e. Aš 
mielu noru imu Lucky vietoj saldumynų ir panašiu 
dalykų, kurie mane galėtų padaryt gležną.”

ĄfrjntA Žinovai pripažįsta, kad m.ižlr.iškas 
—Morm padidėjimas rukimo Cigareių paeina 

iš pagerinimo Cigaretų dirbimo proceso, pritaikant prie to 
kaitinimą. Tiesa, kad 1928 metais Luc 4 y E trike Cigaretų 
naudojimas pakilo augščiau, negu visų kitų Cigaretų, 
krūvon sudėjus. Tas, neabejutiška’s žodžiais patvirtina 
visuomenės pasitikėjimą Lucky Strike viršenybe.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musu gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiam^ kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan
čių vaistu, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI ŠUDCTI I DĖŽUTĖS PO 25c

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Dzingelių 
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa 
dos kuogreičiauria-išpildysiu jo. reikalavimą.

Siuomi pranešu, 
kad ir automobi
lius parsamdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi
sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu: .

214 Bedford Avenue 
t

(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

;oIoIoIoIoIo.'o7oIoIo7g;o7o7c’X^:

Celsijaus. Tokio šalčio 
nepamename, net senes- 
nepamena. Kas krinta į

“Ką piliečiai mano? Be abe 
jojimo, jie mano, kad ju atsto
vai begalo apgailėtinai atsidė- 
koja už garbę prie savo pavar
džių prikergti atstovo vardą. 0 
ką mano viršutinis plonas at- 
sakomingų ir susidomėjusių pi
liečių sluogsnis? Daugumoje

kaip gynėjai, negu kaip vadai į 
puolimą, 0 vokiečių širdyse yra 
didelis noras, kad atsirastų kas 
nors, kuris vestų / puolimą, ne 
prieš išorinį priešą, bet prieš į 
neturtą, prieš visuomenės piktą 
susiskaldymą, prieš jaunuome-; 
nes apsivylimą ir beviltę.”

1 *’ • i

ŠALTIS IR GAISRAI MARIAMPOLE APNIKO
Rašo A. Valaitytė

šaltis čia nuo 38 iki 40 laip-

neabejojamai vien mūras kaš-; 
tavo šimtus tūkstančių, (ap-; 
skaičiuota 250,000 litų) 0 jau
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Vieny bi KOVO (MARCH) 19 D., 1929BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS
TARP EKSKURSANTU

J OHGS Mikalauskas, “Vienybės 
Ekskursijos Vadas

Jau rašėme, kad įžymus bu 
relis lietuvių važiuos su “Vie

patirti, kad važiuoja ir gabus 
feljetonistas. Jonas žlibu ris. iš 
Baltimore, Md. ir A. J. Gudai 
tis, vargonininkas iŠ Silver
Creek, Pa., veiklus rašytojas, 
kuris jau antru kartu lanko 
Lietuvą.
• Registruokitės į ekskursiją 
dabar ir gaukite geresnius kam

baru
niem

s pavedamas 
n ir ši eksk 
smagiausių.

nu<

VIENYBĖS" DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Antradien
ivm

n visi direktoriai kviečiami Tu 
tinai ateiti.

Pirm. A. Mikalauskas

ŽYDAI RUOŠIASI SAVUO
SIUS LIETUVOJE ŠELPTI

“Times” deda žinią, jog Lie

veliančių žydų federacija sau 
kia kitą sekmadienio rytą. į I2e 
Lafayette St. susirinkimą, kur 
tarsis klausimu, kaip šelpti

nu
salvių ir ntuerliau' 
000 žydų reikaling 
Ijictuvos valdžia, s<

apie

iKoma.DIDELĖS . RISTYNĖS i* į
Įvyksta Antradienio Vakare 8:15 Vai 

KOVO (MARCH) 19,1929
.New Ridgewood Grove Arenoj

Palmetto ir St. Nicholas Ave., Brooklyn, N.
CARL POJELLO 

v s
KOLA K W ARI ANT

JOE (TOOTS) MON'DT

. RENATO GARDINI

CARLOS HENRIQUEZ

WLADEK ZBYSZKO

M AT R OS KIRILENKO

TIKIETAI. 75c., iki $2.00

KELRODIS: Iš Manhattan paimti B. M. T. urvakelį, 
| persimainyti ant 14 g-vės ir išlipti ant Myrtle Ave. stoties.

K1Ų 
šalį 
\ al
kiu

HU UA UKimilKU.'', tsU! 

) mokesčių atleido, bet i 
. kurių dauguma žydai, 

pa C m imu

ymmo t 
pa.-kclu.

negauna jo

LIETUVA APDOVANOJA 
PANELĘ

Spence o

nouns susilaukę padėkos is 
Lietuvos valdžios už daugelį 
nemenkų pasitarnavinių Lie

Imi. Ji gavo Gedimino or- 
(hrną, kurio joki moteris dar

va

ulorius Balutis per tam ty- 
Was h i n g-tonc su rengtą 
irienę.

PAJUOKIA AMERIKONUS

ne
ad tik “forei neria 
a m i na ir geria.

sekmadienio
ladueda vardus

Todėl

JAUNŲ VYRŲ JAUKTAS I MARGUČIŲ PARODOS 
PERGALĖTOJAI . I VAKARAS

Velykų laikotarpiu nuo žilos 
senovės lietuvių tauta turi pa 
protį, užreikšti pavasarinės 
šventės pradžią, margindami ir 
žaisdami kiaušiniais. Ameriko 
je šis gražus paprotys lietuvių 
tarpe pradėjo nykti. Kad nepra 
nyktų Amerikos 
“Globos Draugija 
ši.’pti,” su tautiškai

Klasčiaus salėje sekmadieni

tas n t 
24 p r
Jauni vyrai laimėjo su tuo 
jauktu du. Tokiu budu, tampa 
kaip ir Long Islando čampio- 
nai. Žmonių buvo apie 1,200. 
Atsilankė ir Lietuvos čampio- 
nas Vincą, kuris sako. Amen 
koje žaidikai žaidžia, kai “ve 
jai.”

ATIDARĖ NAUJA 
MĖSOS KRAUTUVĘ

Tel.: STAGG 0706 VALANDOS:

žaidimu

lietuviuose

nusistačiu- 
lietuviais jau kelinti metai 
igia Margučių parodą su 
•itne ir šekiais, kad suau- 

*ji lietuviai ir jaunimas tu 
rė.tų progą prisiminti seną gra
žų ir savotišką paprotį, ir iš

sui

Jonas Samuolis atidarė nau
ją mėsos krautuvę, kampas 
Mentauk Av. ir Glenmore Av., 
East New York sekcijoj.

SCRILL IR KUMŠTIMIS 
APSIGINA

buvo karšta kova tarp Visita-. 
tiem ir Cleveland basketbolės 
jauktų. Karštumą galima sprę
si i iš to. kad štšius žaidikusi 
reikėjo prašalinti už perdideiį 
smarkavimą, o musų lietuvis 
Scrill net kumštis turėjo pavar 
toti prieš Beckmeną. del ko 
abu buvo prašalinti. Visitation

numery laimėjo, 26 prieš 19. 
tų pi- -----------

iinke.ie nuodinga degini 
re. Klausia, ar yra lietu 
■m o, ar “foreineriškumo."

mi
POŽĖLA RISIS SU 
ŽYDELIU

Antradienio vakarą

skonį margučiais.
Dalyvaukit.

Todėl kviečiame Brooklyno 
ir apylinkės lietuvius ir lietau-’ 
vaites, taip pat ir tolimųjų ko
lonijų kuodaugiaitsia prisidėti 
su margučiais parodon, pri-J 
siųsdami margučių, ir skaitliu-j 
gai atsilankvdami vakarėliu. -I

Už geriausiai numargintus 
margučius, skiriamos brangios 
dovanos. Prašome į tai atkreip-! 
t i dėmesį.

Nuo šios parodos ir vakarė
lio visas pelnas skiriamas Vil 
niaus lietuvių našlaičiams.

Margučių paroda ir vakarie
nė įvyks po Velyki! pirmą šes 
tadienio vakarą, balandžio 6 d.. 
“Vienybės” salėje, | 
St,, Brooklyn, N. Y. 

margučius 
ar priduoti 
“Vienybės"’
193 Grand St., Broo

prisiusi 
adresu: 
“Globai.

prašome 
sekančiu

Dr. BEAD AS K. VENCIUS šventadieniais susitarus.

—: DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

' X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

NAMŲ PARDAVIMAI
East New York. — 2 šeimy

nų mūrinis namas. $8,000. Cash 
$2,000.

Kendžių storas (stationary)

važiuoja ant farmų.
V L. SHABUNAS

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

REIKALINGI darbininkai pnt žarnų da 
rymo. Gera alga, visada darbas. Kreipki 
lės i: Mongolia ' 
York. ( M )

RIKAI.INGA šioferis pne pardavinėjimo 
duonos. Kalbantis lietuvių, rusų ir lenkų 
kalbas. Kreipkitės: Scholes Baking Co.. 
10 Scholes Street. Brooklyn. N. Y. 04)

IŠSIRENDAVOJA
KAMBARYS išsirandavoja labai gražioj 
vietoj, už prieinamą kainą. Norint; -— 
malonėkiet kreiptis sekančiu adresu: Ona 
Bernotienė'. 13.015 — 115th Street,-Rich 
mond Hill. L. I. N. Y. t >u)

PASIRENDAVOJA pirmas ir antras ilio 
rai po 0 kambarius, su visais Įtaisymais.

eicvakoriu — Linwood St 4

PAIEŠKOJIMAI.

PAIEŠKOMA žmogaus , kuri* gale 
mokinti jaunuolius lietuvių kalbos. dai
nos ir vesti chorą, ir tt. Geras užmokestis. 
Meldžiu pasikalbėti per laišką su mumis. 
V Digly/. 1> Grand St.. Brooklyn.

Tel. Grcenpoint 44 28

Dr. John Waluk
V»lando«: • .

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N t dili omit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tel.: Mansfield 9)19

$ Dr. Ed. W. Žukauskas
BROOKLYN. NEW YORK 

VALANDOS:—

PARSIDUODA
PARDAVIMUI pigiai Grosernč ir Dck- 
catessen. Savininkas turi greit parduoti ir

> S Leonard St.. Brook- 
iiagg 1006 6. G6)

I

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

Holland, Heiple. Teel. Eas-i 
h y. Heaton. Hitz, Gary. Demp
sey. Huddiletcn, Farra, Ayl
ward, Baldwin. McFadden.! 
Sammons.

§ ’ MAŽEIKUTIS PALEISTAS
1 KAIP NEKALTAS

apie
areštavimą buvo " Vieny be
rašyta. pasirodo, buvo pri

jos nužvelgtas nekaltai. Jis 
>ar paleistas.DRAUGĖS KOJOS!

Jūsų draugės kojos ištikimai jums tarnauja — nešiojamos aTit 
u ryto iki vakaro, šaltoj ir šlapioj dienoj, kartais sukrypusianie, su-

spaustame ir drėgname čcvcryke. Jos yra pilnai užsjpclnusios naujos poros čeverykų.

Todėl įj, I arnsta, jei norite apauti Jūsų drauges kojas puikiais ir stipriai pasiutais Velykų 
čeverykais, Jus turite atlankyti mus. Mes tik ką apteikėme visokios rūšies naujų madų čeverykų: 
vyrams, moterims, vaikams ir merginoms, visokių pasirinkimų ir pigiau, negu kitose krautuvėse. 
Kreipkitės į vieną iš sekančių Aietų:

i

197 Grand Street,
>6-27 Clermont Avenue.
66-31 Grand A venue.
69-21 Grand Avenue.

T

M
>0 minu t u

risis su 
Nors Puže 
ria. tačiai
niekas jo neparrito. Garsas ser
bas Plėstina, kuris parrito vo

dai rengti Komisija.

per dai AM. LIET. TAUT. KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Ui

sada smagu matyti ritantis, nes 
tai miklus ir veiklus ristikas.

Be jo, risis dar kelios poros.

Ivvks kovo 21 d. *•
rnb vakare, 8 vai. vakarą
nybės” salėje. 193

MIRE
Jonas Gillis (Žilinskas), 40 

metų. 272 Rutlege St., mirė ko
vo 15 d., bus laidotas kovo 18 
d. Alyvų kalno kapinėse.

Adam Adamavič. 15 metų. 4 
Reid Av.. mirė 15 d. kovo, bus 
laidotas 18 d. kovo? Alvvu kai
no

t. 35 metų, mirė

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc

Brooklyn, New York

PARDAVIMUI Grosernė ir
459. ecatessen.

M .1 I

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

Office Hours:
8—10 A
12—2 Pi

.M.
M.

6 — S P. M.

(Mgr. Kos.
(Mgr. Alf.

buvo laidotas iš Garšvos įstai
gos kovo 17 d., Luteronų kapi
nėse.

Potap Dtzuk. 46 metų, 1438 
Eastern Parkway, mirė kovo 16 
d. bus laidotas kovo 18 d. Aly
vų kalno kapinėse.

Agnes Višniauskienė, 48 me 
tų, 401 So. 4th St., mirė kovo 
16 d., bus laidota 19 d. kovo iš 
kun. Kodžio bažnyčios šv. Tre 

bes kapinėse.
Laidotuvių apeigom rūpinasi 

grabo ri u s J. Garšva.

saric 17 dienos vakaro; apkal-. 
beta m pabaigti reikalai, ir nu- < 
tarta, ką veikti per vasaros se
zoną.

Kviečiame ir naujų narių klu 
ban atsivesti ir prirašyti.

Brooklyno Paramount
Vienas iš Visuomenės T eatru

Paveikslų
Fradbush prie DeKalb A

NEWARK, N. J

KORESPONDENTU 
APSNŪDIMAS

YIP-ce! JIS DRASKOSI 
BĖGTU

TOM MIX
SU TONY ASMENIŠKAI!

mc-
Ptc-

iš musų kolonijos žinučių. Gal 
korespondentai susirgo tingi
nio liga? Pirm vasario 16 d. tai 
bubnijo per “Vienybę;"’ bet po 
atlikto darbo, tai niekas nepa
rašė nei pusės žodžio. Nors 
kiekvieną numerį, perskaitau, 
bet nemačiau. Gal jau dabar

Tčmyk Tarną — šaunant, virvę 
tar... jojant! Rodeo ant pagrindų, 
menų gausybė! Tony, stebuklingas 
arklys ant pagrindų! Ateik, pagirk ji!

KRATANTI SKRYN’O KOMEDIJA 

“7 PĖDOS iki ŠĖTONO”
Pirmas Nacionalis Balsus Paveikslas 

Drebinanti juokai, trukšminga kome
dija. — nepraleisk šio sujudinimo.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

leisiu.

Paul Ash o 
los HAPPY 
GU su Bobby 
Al Norman. Aubry Seseris ir Fosterio

LINKSMA TRUPA. 
TAMPA GILIUKIN- 
Agncw, 3 smarkuoliai.

(Undertaker)

IP ’šėrikai pilvais rūpinasi
Musų bclšcvikar kovo 10 d. 

surengė paskaitą apie “pilvinę 
Pgą.” Mat, nabagams sunku į 
dabar gauti delariukų pasiko-Į 
lekiuoti, nes mažai revoliucijų; 
įvyksta. Tad, pilvines paskaitas' 
pradėjo rengti. Bet ir Į jas žmo 
•nes mažai renkas. Suėjo gal tu-Į 
žinąs, c gal ir ne. Kalbėtojas iš 
pat Vergijos Nelaisvės namo.’ 
Nesiseka Rusijos broliukams iri 
gana.

Musų trumpai bobutei pamoka

kad ant vieno gatvės’ 
susirenka būrys mažų i 
po 10 ar 12 metų, ir

U (Ui 
aiko

i ašyta.
k< m po
vaikėzų
lojoja praeivius. Tai vienos bo ’

atsilygino. Ži i 
tėvo kešenės j 

gatvės neužte-| 
r mokykloj į
ir ‘nrincinal

kastus

MLR I AGH Vargonų Dainų šventė!

l ik 40c. kas Šcštadienj iki I vai. p. p 

Ateik Anksti ir Taupink! 416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pinamdan Dailiai Automnbiliui 
yataWmi, krikitynomi ir 

kitokiem polriliatm

FOTOGRA
. -mJ, ;

65-23 GRANO .

i

%-.2Jrk
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